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Cały obiekt to coś więcej, to miejsce spotkań róż-
nych środowisk, akcji społecznych, działań charyta-
tywnych oraz integracji lokalnej społeczności. Ekofa-
bryka należy do grona krajowych liderów w zakresie 
innowacyjnych rozwiązań ekologicznych.

- Działania na rzecz ekologii i poprawy stanu środo-
wiska to jeden ze strategicznych celów miasta. Staramy 
się myśleć innowacyjnie. Powstało wiele nowych i cie-
kawych pomysłów, które wdrażamy w życie. Jedynym 
z nich, bardzo znaczącym i popularnym wśród miesz-
kańców jest bez wątpienia Ekofabryka – podkreśla 
prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt dzięku-
jąc mieszkańcom za zaangażowanie w działania eko-
logiczne, gdyż temat ochrony środowiska i klimatu 
dotyczy nas wszystkich.

Galeria Wejherowskie Klamoty
Są to najbardziej znane i popularne wśród miesz-

kańców działania Ekofabryki, w których używane 
przedmioty otrzymują nowe życie. Dotychczas odby-
ło się 7 edycji, mają nie tylko ekologiczny, ale także 
charytatywny wymiar. Cały dochód ze sprzedaży 
przedmiotów do ponownego użycia trafia bezpośred-
nio na konta organizacji pożytku publicznego. Łącz-
nie podczas wszystkich edycji Galerii Wejherowskie 
Klamoty przekazano na cele charytatywne ponad 100 
tys. zł.

 - Idea dawania drugiego życia przedmiotom, któ-
rych już nie potrzebujemy, nie jest nowa. W Polsce przy 
punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
działają punkty napraw, wymiany i sprzedaży używa-
nych przedmiotów. W Wejherowie idea ta została jed-
nak wprowadzona na wyższy poziom - mówi prezes 
ZUK i szef Ekofabryki Andrzej Gorczycki.

Edukacja i wiele więcej
Ekofabryka to miejsce gospodarowania odpadami, 

które dodatkowo pełni rolę Centrum Edukacji Eko-

logicznej. Aktywnie uczestniczy w „KLIMATycz-
nie w Wejherowie”, poprzez m. in. organizację akcji 
„Przygarnij bratka”, Sprzątanie Świata, czy udział 
w piknikach ekologicznych. Obok usprawnienia 
selektywnej zbiórki odpadów Ekofabryka prowa-
dzi szeroko pojętą edukację i jest inicjatorem wielu 
lokalnych inicjatyw takich jak biblioteka z odzysku, 
zielony podzielnik, banki słoików oraz torby bume-
rangi. Jest też współorganizatorem akcji „Szyjemy dla 
Dąbrówki oraz Ciapkowa”.

W Ekofabryce miała miejsce szósta edycja Wejher 
Cross Games z udziałem około 200. zawodników 
z całej Polski ciesząca się ogromnym zainteresowa-
niem. A podczas V edycji Wejherowskich Klamotów 
zaprezentowano oferty ponad 20 lokalnych firm pn. 
Nordowi Króm.

- Chcemy, by to ich produkty trafiały na rynek, gdyż 
charakteryzują się wysoką jakością, przez co nie zanie-
czyszczają środowiska – Leszek Glaza, prezes Regio-
nalnej Izby Przedsiębiorców Norda.

Nagrody
Ekofabryka jest jedną z nowocześniejszych w Pol-

sce inwestycji ekologicznych, co potwierdzają zdoby-
te nagrody na forum regionalnym i ogólnopolskim:

· Tytuł finalisty w konkursie „Modernizacja Roku 
2021 i Budowa XXI wieku” w kategorii Ochrona Śro-
dowiska.

· Puchar Recyklingu Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej.

· Wyróżnienie w konkursie "Innowacja i inspiracja 
w gospodarce odpadami" – edukacja ekologiczna.

· Zielony Gryf w konkursie „Klimatyczna Gmina” 
w kategorii Gospodarka odpadami o obiegu za-
mkniętym.

· Nagroda podczas gali Smart Metropolia – w kate-
gorii „Idea Przyszłości”.

Źródło: UM Wejherowo
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2 lata działalności Ekofabryki
WEJHEROWO | Ekofabryka na stałe wpisała się w krajobraz miasta 
jako nowoczesne miejsce szerokich działań o charakterze ekologicznym. 
W punkcie PSZOK znajdującym się na terenie Ekofabryki można oddać 
przedmioty nadające się do użycia, a tym samym dać im drugie życie.

Rowerzyści z Gdańska, Gdyni, Sopotu, Żukowa, 
Rumi i Kosakowa spotkali się przy Ergo Arenie. Wśród 
nich prezydent Gdyni i prezes Rady OMGGS-u Woj-
ciech Szczurek, prezydent Gdańska i wiceprezes Rady 
OMGGS-u Aleksandra Dulkiewicz, wiceprezydent 
Sopotu Marcin Skwierawski, wójt Kosakowa Marcin 
Majek, wiceburmistrz Rumi Piotr Wittbrodt oraz 
burmistrz Żukowa Wojciech Kankowski. Włodarze 
podsumowali marcowe statystyki Mevo i opowiedzieli 
o rowerowych planach swoich miast na najbliższy czas. 
Na mieszkańców, którzy pod Ergo Arenę przyjechali 
jednośladami, czekały niespodzianki.

Mevo stale powiększa się o nowe stacje postoju. Od 
początku marca użytkownicy Mevo przejechali 210 
tys. km podczas 70 tys. podróży. Większość z nich, aż 
74%, odbyło się od poniedziałku do piątku, a pozostałe 
w weekendy. Użytkownicy systemu najczęściej korzy-
stali z Mevo między godziną 14 a 16.

Wiceburmistrz Rumi Piotr Wittbrodt, który nie tyl-
ko zachęcał do korzystania z Mevo, ale także zaprosił 
wszystkich do udziału w przejeździe rowerowym 
ulicami Rumi, który raz w roku odbywa się w mieście.

Dzięki metropolitalnym funduszom unijnym 
w ostatnich latach powstało prawie 120 km nowych 
dróg rowerowych i parkingi dla ponad 2,5 tysiąca rowe-
rów. Inwestycje rowerowe były realizowane w ramach 
budowy 26 węzłów przesiadkowych, które sukcesyw-
nie powstają na terenie OMGGS-u m.in. w Gdańsku, 
Gdyni, Sopocie, Żukowie, Pruszczu Gdańskim, Rumi, 
Redzie, Pucku, Tczewie i Wejherowie.

W nowej perspektywie unijnej ponad 720 mln zł 
dofinansowania trafi na projekty transportowe, w tym 
prawie 420 mln zł na projekty, w ramach których po-
wstanie infrastruktura rowerowa.

– Ponad 73 km dróg rowerowych powstanie w Gdań-
sku, Gdyni, Pruszczu Gdańskim, Kartuzach, Kolbudach, 
Kosakowie, gminie Suchy Dąb, powiecie tczewskim, 
Przywidzu, Redzie, Rumi, Sopocie, Szemudzie, Trąb-
kach Wielkich, Władysławowie, Żukowie i Wejherowie. 
A nowe parkingi rowerowe zostaną wybudowane w Gdy-
ni, Pruszczu Gdańskim, Luzinie, Pelplinie, Redzie, Rumi, 
Szemudzie, Wejherowie i Żukowie – dodał Michał Gla-
ser, prezes Zarządu OMGGS.

Źródło: UM Rumia
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Mevo wystartowało  
z kolejnym sezonem
RUMIA | Nowe stacje Mevo, kilkaset milionów na metropolitalne inwestycje transportowe, parkin-
gi i drogi rowerowe – metropolia rozpoczęła sezon. Włodarze Trójmiasta, Żukowa, Rumi i Kosakowa 
opowiedzieli o rowerowych planach swoich miast.

Na nową publikację składa się wykorzystany 
na planszach tekst i materiał ilustracyjny. To 
stanowi ciekawą lekturę dla pasjonatów historii 
w skali lokalnej.
Autorami „Felix Cassubia - Òd Gduńska tu, jaż 
do Roztoczi bróm!”  są Barbara Kąkol z Muzeum 
Kaszubskiego w Kartuzach, Andrzej Busler z Ka-
szubskiego Forum Kultury w Gdyni oraz repre-
zentujący MPiMKP: Tomasz Fopke, Michał Hinc, 
Adam Lubocki, Dariusz Majkowski i Mateusz 
Szuba. Książka została zaopatrzona w przedmo-
wę inicjatora i pomysłodawcy wystawy – sena-
tora Kazimierza Kleiny. Natomiast interesujące 
uzupełnienie tej publikacji stanowi historyczny 
wstęp dotyczący Dnia Jedności Kaszubów autor-
stwa A. Lubockiego, redaktora całości wydania. 
Okładkę zaprojektowała Anna Kąkol.
Katalog można nabyć w siedzibie Muzeum 
w cenie 30 zł.

Źródło: Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie

NOWA PUBLIKACJA WEJHEROWSKIEGO MUZEUM
WEJHEROWO | Nakładem Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhe-
rowie ukazał się katalog wystawy „Felix Cassubia - Òd Gduńska tu, jaż do Roztoczi bróm”.

fot. Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie
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W latach 2024-2028 w ramach współpracy 
Powiat Wejherowski oraz Gmina Wejherowo 
zrealizują ważne inwestycje drogowe na dro-
gach powiatowych na terenie gminy Wejhero-
wo. Stosowne porozumienie podpisali Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius, Wicestarosta 
Jacek Thiel oraz Wójt Gminy Wejherowo Prze-
mysław Kiedrowski.

– Od lat realizujemy wspólnie z gminami więk-
sze zadania drogowe i występujemy o dofinan-
sowania zewnętrzne. Dzięki takim działaniom 
możemy szybciej i skuteczniej oraz przy mniej-

szym nakładzie środków realizować więcej pro-
jektów drogowych, co wpływa na poprawę stanu 
powiatowej infrastruktury drogowej – podkreśla 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisus.

W ramach porozumienia partnerskiego po-
wiat przekaże dokumentację projektową oraz 
udzieli pomocy finansowej gminie w wyso-
kości 1,3 mln zł na wykonanie remontu drogi 
powiatowej Wejherowo – Zbychowo – Reszki 
na odcinku przez miejscowość Gniewowo oraz 
Zbychowo – Reszki o długości 2,3 km.

– To była droga powiatowa, która została 

przekazana w zeszłym roku gminie, ale ponie-
waż wcześniej zobowiązaliśmy się, że będziemy 
wspólnie realizować to zadanie, więc dotrzymu-
jemy obietnic. Na ostatniej sesji radni przyznali 
środki na tę inwestycję, dlatego już niedługo 
podpiszemy umowę z wykonawcą i ruszą prace 
remontowe – mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Kolejne projekty będą dotyczyć budowy drogi 
powiatowej przez miejscowość Nowy Dwór 
Wejherowski wraz z ulicą Zbychowską i Ka-
szubską w Zbychowie, przebudowy na odcinku 
Gowino – Pętkowice oraz Dąbrówka Młyn 
– Gowino oraz rozbudowy drogi powiatowej 
Rybska Karczma – Góra.

– To kolejne zadania, które są w trakcie pro-
jektowania i na które mamy już pozwolenia 
na budowę. Chcemy je realizować  w przyszłej 
kadencji. Wśród tych projektów jest przebudowa 
drogi Nowy Dwór – Zbychowo wraz z budową 
chodnika. Od wielu lat mieszkańcy domagali się 
tej inwestycji od Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
bo była to droga wojewódzka, a po przejęciu 
przez powiat chcemy ją przebudować zgodnie 
z oczekiwaniami lokalnej społeczności. Będzie-
my również rozbudowywać drogę na odcinku  
Rybska Karczma – Góra w ramach środków, 
które mamy otrzymać  w związku z inwestycja-
mi związanymi z budową elektrowni jądrowej. 
Efektem tych prac będzie m.in. powstanie ronda 
na ulicy Lipowej w Kniewie – wyjaśnia Wicesta-
rosta Jacek Thiel.

Wszystkie te zadania wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie 
Gminy Wejherowo i Powiatu Wejherowskiego.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Wspólnie wybudują drogi
POWIAT | Powiat Wejherowski oraz Gmina Wejherowo będą wspólnie realizować kolejne zadania drogowe i dzielić się po połowie kosztami. 
To efekt podpisanego porozumienia pomiędzy samorządami, które przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa zarówno kierujących, jak i pieszych.
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Tydzień Kaszubski w Gminie Szemud pełny atrakcji
GMINA SZEMUD | Tydzień Kaszubski w szemudzkiej gminie był pełny ważnych wydarzeń. Wraz ze wszystkimi gminami kaszubskimi rozpo-
częto go Dniem Jedności Kaszubów w Kolbudach.

Po powrocie z tego wydarzenia Szemudz-
ka Grupa Teatralna zaprosiła do Centrum 
Samorządowego na spektakl „Walkusze – 20 
później". Tego dnia po raz pierwszy rów-
nież zostały zaprezentowane „Szemudzkie 
Nuty".

Zaangażowanie lokalnych środowisk 
Dalej wszyscy mieli okazję uczestniczyć 

w III powiatowym konkursie recytatorskim 
poezji Jana Piepki. W środę zgromadzeni 
byli świadkami wieczoru „Kaszëbsczich 
szpôrtów", podczas którego wystąpił Ka-
baret Kùńda oraz kapela A Matizer Noga. 
W przeżywanie Tygodnia Kaszubskiego 
włączyły się szkoły, które organizowały we-
wnętrzne obchody, by następnie spotkać 

się w CSSie i podzielić się efektami działań 
z innymi placówkami. Potem w patio CSSu 
zgromadziły się wszystkie dzieci, słucha-
cze Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 
pracownicy urzędu gminy, by uroczyście 
odśpiewać Hymn Kaszubski. W tym pod-
niosłym momencie uczestniczyło około 
600 osób. 

W piątkowy wieczór wystąpił Kaszubski 
Zespół Regionalny „Koleczkowianie", który 
wraz z uczniami z SP w Bojanie wykonywał 
najładniejsze piosenki kaszubskie. W wie-
czorku wziął również udział zespół „Fejn 
Białczi" pod kierunkiem Mireli Hebel. Wie-
czór zakończył się quizem ze znajomości 
naszej gminy. Wszyscy bawili się doskonale. 

Sobotnie obchody
W sobotę odbyło się posiedzenie Rady Na-

czelnej Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego, 
a po nim Szemudzka Grupa Teatralna za-
grała na bis spektakl. Tydzień Kaszubski 
zakończono uroczyście Mszą św. w parafii 
w Szemudzie, w której uczestniczyły władze 
gminy. Pokłosiem Tygodnia Kaszubskiego 
jest również stworzenie „Szёmałdzczich 

Nótów", których debiut przed publicznością 
nastąpił kolejnego dnia. Pomysłodawcą 
był Józef Baszanowski, a w poetycką wersję 
ubrał je Tomasz Fopke, a graficznie oprawiła 
mieszkanka Bojana Maria Matyjaszek-Sko-
rupka. W czasie Tygodnia Kaszubskiego 
„Szёmałdzczich Nótów” były kilkakrotnie 
prezentowane i za każdym razem pozytyw-
nie odbierane. 

- Dziękujemy wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się do organizacji 
tego tygodnia. Dziękujemy GCKSiR, na-
uczycielom, rodzicom, zespołom i wszystkim 
mieszkańcom Gminy Szemud uczestniczą-
cym w minionych wydarzeniach – składa 
podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Wej-
herowie doradzają, jak zabezpieczyć swoje rzeczy przed 
lepkim dłońmi złodziei, którzy mogą pojawiać się na terenie 
sklepów:
- trzymaj swoje rzeczy blisko siebie, najlepiej w zamykanych 
wewnętrznych kieszeniach lub torebce noszonej z przodu,
- nie noś ze sobą dużych kwot gotówki,
- nie zostawiaj swoich rzeczy bez nadzoru, nawet na chwilę,
- zwracaj uwagę na podejrzane osoby, które kręcą się 
w pobliżu.
Jeśli wybierasz się na święta do rodziny lub znajomych, 
wcześniej zaplanuj podróż:
- sprawdź warunki na drogach i wybierz optymalną trasę,
- upewnij się, że Twój samochód jest w dobrym stanie 
technicznym,
- zamknij wszystkie okna i drzwi,
- włącz alarm, jeśli go posiadasz.
- poproś zaufanego/dobrego sąsiada lub kogoś z rodziny 
o to, aby zwracał uwagę na Twój dom.

Źródło: KPP Wejherowo

POWIAT | W okresie przedświątecznym w sklepach, 
oprócz kupujących, mogą gromadzić się również kie-
szonkowcy, czyhający na naszą nieuwagę.

fot. pixabay.com

JAK WYSTRZEGAĆ SIĘ 
KIESZONKOWCÓW?
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OGŁOSZENIE 127/2023/PR-Media-Group/DB

Najlepszych matematyków wejherowskich szkół oraz 
ich opiekunów powitała dyrektor szkoły Beata Dampc 
oraz zastępca prezydenta Wejherowa Arkadiusz Krasz-
kiewicz, życząc powodzenia w matematycznych zmaga-
niach oraz dalszych sukcesów.

- Bardzo się cieszę, że możemy się po raz kolejny spotkać 
na konkursie tutaj w „piątce” - mówił Arkadiusz Krasz-
kiewicz. - Konkurs matematyczny jest piękną tradycją 
Szkoły Podstawowej nr 5. Jesteście reprezentantami szkół 
wejherowskich, czyli nauczyciele wybrali was jako naj-
lepszych z najlepszych do wzięcia udziału w rozgrywce. 
Niektórzy uczniowie biorą udział w konkursie pierwszy 
raz, ale są również ci, których widzieliśmy w poprzednich 
edycjach. Szczególna wdzięczność należy się opiekunom 
i nauczycielom, którzy pomogli wam na drodze do dzi-
siejszej olimpiady.

Uczestnicy konkursu mieli za zadanie wylosować 
numer swojej drużyny, których było łącznie siedem. 
Każda drużyna zawierała trzech zawodników, po jed-
nym reprezentancie z każdej klasy - IV, V oraz VI. Ze-

społowa współpraca mieszanych grup składających się 
z uczniów różnych szkół miała na celu uniknięcie rywa-
lizacji między szkołami i zapewnienie wszystkim dobrej 
zabawy. Dzięki temu również uczniowie mieli szansę 
na integrowanie się z nowo poznanymi rówieśnikami. 
Współzawodnicy drużynowo zmagali się z zadaniami 
matematycznymi i łamigłówkami logicznymi.

Laureaci konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody 
i dyplomy. Na pozostałych uczestników również czekały 
dyplomy i nagrody pocieszenia.

Wyniki konkursu: I miejsce wywalczyli: Olgierd Cichy 
kl. 4 (SP nr 9), Jakub Bauman kl. 5 (Społeczna SP nr 
1), Jakub Frankowski kl. 6 (SP nr 11). II miejsce zajęli: 
Szymon Wojtaś kl. 4 (SP nr 8), Krzysztof Antkowiak 
kl. 5 (SP nr 8) i Antoni Rychert kl. 6 (SP Zgromadzenia 
Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego). III miejsce zajęli: 
Szymon Pawłocki kl. 4 (SP nr 6), Ksawery Milewski kl. 
5 (SP Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskie-
go) i Stanisław Styba kl. 6 ( SP nr 5).

Źródło: UM Wejherowo

V Edycja Konkursu „I ty możesz 
zostać Pitagorasem”
WEJHEROWO | W wejherowskiej „piątce”' odbył się V Międzyszkolny Konkurs Matematyczny dla klas IV – 
VI pod hasłem „I Ty możesz zostać Pitagorasem”. Przedsięwzięcie odbyło się pod patronatem prezydenta mia-
sta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta, w którego imieniu wystąpił jego zastępca Arkadiusz Kraszkiewicz.
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Do 26 lutego mieszkańcy Redy mogli zgłaszać 
projekty do kolejnej edycji budżetu obywatelskie-
go 2024. W sumie wpłynęło dwadzieścia dziewięć 
propozycji zadań inwestycyjnych i remontowych. 
Złożone przez mieszkańców wnioski pod wzglę-
dem formalnym oraz merytorycznym sprawdzała 
specjalnie powołana komisja.

Przypomnijmy, że w tym roku projekty zostały 
podzielone na ogólnomiejskie - przyczyniają-
ce się do realizacji nowych inwestycji, zakupu 
urządzeń lub remontów, przyczyniające się do 
poprawy warunków życia i funkcjonowania miesz-
kańców lub dotyczące wydarzeń o charakterze 
prospołecznym oraz na zielone - przyczyniające 
się do poprawy środowiska naturalnego, jakości 
powietrza, walorów estetycznych naszego miasta 
oraz bytowania zwierząt.

- Pozytywną ocenę przeszło dwadzieścia dwa 
z dwudziestu dziewięciu zgłoszonych propozy-
cji - mówi zastępca burmistrza Łukasz Kamiński 
- 26 marca zostały one podane do publicznej 
wiadomości. Od 6 kwietnia każdy mieszkaniec 
Redy będzie mógł oddać głos na jeden projekt 
ogólnomiejski oraz jeden głos na projekt zielony. 
Oddawać głosy będzie można wyłącznie elektro-
nicznie za pomocą strony 
www.bo.reda.pl - dodaje.

Do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 
przeznacza się te projekty, które uzyskają naj-
większą liczbę głosów. Kwota środków przezna-
czonych na Budżet Obywatelski w 2024 roku 
wynosi 400.000 złotych.

- Budżet obywatelski to jedna z form aktywizowa-
nia społeczeństwa obywatelskiego. Cieszymy się, 
że mieszkańcy chcą mieć wpływ na to, co dzieje 
się w ich najbliższym otoczeniu. Dzięki ich aktyw-
ności i pomysłowości do tej pory sporo udało się 
już zrobić - podsumowuje Łukasz Kamiński.

Lista projektów zatwierdzonych do głosowania 
dostępna jest na stronie www.bo.reda.pl.

Źródło: UM Reda

JUŻ WIADOMO, NA CO MOŻNA GŁOSOWAĆ
REDA | Redzki budżet obywatelski wkroczył w kolejną fazę. Ogłoszo-
na została lista projektów, które poddane zostaną pod głosowanie.

fot. UM Reda

Same zajęcia zostały poprowadzone przez Panie z Gminnej Bi-
blioteki w Luzinie, które podczas warsztatów pomagały młodym 
uczestników ze Szkoły Podstawowej im. Płk. Stanisława Dąbka 
w Sychowie w poznawaniu świata poezji.

Nie brakowało wspólnego omawiania kilku wierszy znanych po-
etów z Polski. Dzieci pod czujnym okiem bibliotekarek wykonały 
również pracę plastyczną z poetyckim akcentem. Kolejnym eta-
pem było zaproszenie uczniów do wyzwania pod hasłem: „Poezja 
jest dla każdego!". Dzieci podjęły się twórczego zadania, pisząc 
wiersze oraz wykonując do nich ilustracje. 

Źródło:  Szkoła Podstawowa im. Płk.  Stanisława Dąbka  
w Sychowie Facebook

Zarażanie dzieci 
pasją do poezji
GMINA LUZINO | Z okazji Światowego Dnia Poezji najmłodsi 
uczniowie mieli okazję wziąć udział w wyjątkowych zajęciach, któ-
rych motywem przewodnim była poezja.

Od poniedziałku zamknięty jest dworzec główny w Wejhero-
wie. Spółka PKP SKM w Trójmieście informuje, że w związku 
z modernizacją budynku dworca kasa biletowa została 
przeniesiona do kontenerowego dworca tymczasowego, 
znajdującego się przy peronie 1.
Bilety na przejazdy pociągami SKM i POLREGIO można na-
być również w aplikacjach mobilnych: Jakdojade, ShyCash, 
KOLEO oraz Blikom lub przez stronę internetową skm.pkp.pl.
Zakup biletów jest również możliwy u kierownika pociągu 
(z opłatą dodatkową, gdy na stacji/przystanku jest czynna 
kasa biletowa).
Monika Fischer

WEJHEROWO | Trwające prace budowlane nowego 
dworca kolejowego w Wejherowie posuwają się sukce-
sywnie do przodu, a w związku z nimi nastąpiło prze-
niesienie kas z głównego budynku.

fot. SKM Trójmiasto 

TYMCZASOWE KASY NA 
WEJHEROWSKIM DWORCU
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Prace rozpoczęła Rada ds. Kobiet Miasta Rumi
RUMIA | Zarządzenie w sprawie utworzenia Rady podpisał we wtorek burmistrz Michał Pasieczny. Nowo powołany organ doradczy będzie 
wspierał kobiety, między innymi wskazując możliwości walki o swoje prawa.

Jakakolwiek forma przemocy motywowana prze-
konaniem o niższości płci, nieuzasadnione róż-
nicowanie wynagrodzeń za jednakową pracę czy 
utrwalanie stereotypów dotyczących wizerunku – 
doświadczające tego rumianki od teraz mogą szu-
kać pomocy u Rady do spraw Kobiet Miasta Rumi.

– Jestem przeciwnikiem sformalizowanych, two-
rzonych na siłę, podmiotów. Natomiast cieszą mnie 
oddolne inicjatywy, wychodzące od osób bardzo 
zaangażowanych i kompetentnych. Nie ma nic 
wspanialszego od tworzenia takich struktur, dlatego 
ogromnie dziękuję za tę inicjatywę – stwierdził pod-
czas spotkania burmistrz Michał Pasieczny. – Od 
wielu, wielu lat współpracuję z kobietami. Rola ko-
biet jest ogromna, mają kompetencje i są niezwykle 
zaangażowane. Bardzo dziękuję Radzie i gratuluję, 
jesteście wzorem do naśladowania i cieszę się nie-
zmiernie, że taka Rada przy burmistrzu Rumi po-
wstała – podkreślił.

Zgodnie z założeniami Rada do spraw Kobiet 
Miasta Rumi ma stanowić działający przy burmi-
strzu organ doradczy i konsultacyjny zajmujący 
się konkretnymi obszarami życia społecznego 
i publicznego. Praca członków Rady będzie pole-

gać przede wszystkim na zajmowaniu stanowiska 
w sprawach przekazanych do konsultacji, a także 
inicjowaniu działań w kwestiach istotnych dla 
funkcjonowania kobiet w przestrzeni publicznej.

– W województwie jest to piąta rada, na 123 
gminy. Możemy powiedzieć, że nie jest to najlepszy 
wynik, patrząc również na to, że jesteśmy znani jako 
województwo postępowe, jako województwo zmiany, 
województwo odważnych decyzji. Te pięć to nie jest 
dużo, ale z drugiej strony dobrze, że jest pięć – mó-
wiła podczas inauguracji Rady Beata Rutkiewicz, 
wojewoda pomorski. – Każda taka nowa rada czy 
ciało doradcze pojawia się też w mediach, przez co 
napędza inne struktury i kobiety. W całym kraju 
jest 50 rad, ale działają jeszcze zespoły, więc pewnie 
jest nas więcej. Życzę Radzie przede wszystkim, 
aby kobiety w Rumi miały realny wpływ na po-
dejmowanie decyzji w mieście. Żeby miały silny 
i słyszalny głos, z którym władze uchwałodawcze 
i wykonawcze będą się liczyły.

Radę do spraw Kobiet Miasta Rumi tworzy obec-
nie 10 pań. Pełnią tę funkcję społecznie, co ozna-
cza, że nie pobierają z tego tytułu wynagrodzenia. 
Oto skład:

Magdalena Pielecka – harcmistrzyni, instruktorka 
i zawodniczka Akademii Tenisa Stołowego Małe 
Trójmiasto. Z wykształcenia ekonomistka specjali-
zującą się w ekonomice transportu i logistyki.

Agnieszka Hadam – absolwentka Akademii Wy-
chowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku. Przez 
kilkanaście lat dzieliła się swoim zamiłowaniem do 
sportu z dziećmi i młodzieżą, pracując jako nauczy-
ciel i trener. Od wielu lat organizuje obozy i półkolo-
nie dla najmłodszych.

Anna Mróz – dyplomowany psycholog z wie-
loletnim doświadczeniem, od kilku lat prowadzi 
prywatny gabinet specjalistyczny na terenie Rumi-
-Janowa. Założycielka społeczności lokalnej „Mama 
w mieście Rumia”. Pełni funkcję prezesa Fundacji 
„Rodzina w mieście Rumia”. Współinicjatorka po-
wołania zespołu Rady do spraw Kobiet Miasta Rumi.

Magdalena Witt – doktor chemii i fizyk. Przez 11 
lat była nauczycielką w tych dziedzinach, pracowała 
też na Wydziale Chemii Uniwersytetu Gdańskie-
go. Od ponad sześciu lat prowadzi Laboratorium 
Pomysłów WittLab w Rumi, realizując swoje pasje 
poprzez pokazywanie dzieciom świata nauki od 
najciekawszej i najradośniejszej strony.

Barbara Gołąbek – od 24 lat nie pracuje zawo-
dowo, ponieważ zajmuje się młodszym synem, 
który mierzy się z niepełnosprawnością. Wiceprezes 
Stowarzyszenia „Dlaczego Nie” mającego na celu 
poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością. 
Jej osobistą misją jest uwrażliwienie społeczeństwa 
na postrzeganie i potrzeby tych osób. Chce zachęcać 
mamy osób z niepełnosprawnością do włączania się 
w życie społeczne oraz samorealizacji.

Monika Polak-Bojan – absolwentka filologii pol-
skiej na Uniwersytecie Gdańskim. Ukończyła studia 
podyplomowe na kierunkach: etyka, zarządzanie 
oświatą, mediacje sądowe i prawo cywilne. Dyrek-
torka Szkoły Podstawowej nr 4 w Rumi.

Aleksandra Łukuć – aktywna społecznie eme-
rytka działająca na rzecz środowiska senioralnego. 
Od 2014 roku zasiada we władzach Stowarzyszenia 
Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Od 2019 
roku członek Rumskiej Rady Seniorów. Z wykształ-
cenia ekonomistka i księgowa.

Magdalena Lidzbarska – absolwentka lingwistyki 
stosowanej na Uniwersytecie Warszawskim. Od 
2004 roku czynna tłumaczka przysięgła języka an-
gielskiego. Od 2021 roku, po odejściu z korporacji, 
gdzie zajmowała się rekrutacją pracowników z bran-
ży IT, realizuje pasję do gliny, prowadząc pracownię 
Aquamarine Ceramics.

Anna Borys – absolwentka Uniwersytetu Gdań-
skiego na kierunkach: pedagogika opiekuńczo-
-wychowawcza i praca socjalna oraz administracja 
i prawo. Inicjatorka projektu „Zieleń na mur-beton”, 
którego celem jest przeciwdziałanie tzw. betonozie, 
a także projektu „Rumia oczami dzieci” skierowane-
go do dzieci i młodzieży.

Agnieszka Rodak – absolwentka Uniwersytetu 
Gdańskiego na Wydziale Prawa i Administracji, 
podyplomowych studiów z zakresu zarządzania 
projektami na Politechnice Gdańskiej oraz studiów 
MBA na Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. 
Samorządowiec z ponad 20-letnim doświadczeniem 
ze specjalizacją w pozyskiwaniu dotacji unijnych. 
Od 2017 roku prezeska miejskiej spółki Rumia In-
vest Park, której nadrzędnym celem jest zarządzanie 
parkiem przemysłowo-inwestycyjnym. Pomysło-
dawczyni Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi oraz 
współinicjatorka powołania Pomorskiej Platformy 
Rozwoju Morskiej Energetyki Wiatrowej na Bałtyku.

Źródło: UM Rumia
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Impreza zgromadziła 170 zawodników z terenu całego kraju. 
Zawody odbywały się w kategorii open, a także w różnych ka-
tegoriach wiekowych wśród dzieci. Był to jeden z największych 
turniejów tego typu w województwie, zarówno pod względem 
ilości uczestników jak i puli nagród, która wynosił 9000 złotych.

- Bardzo cieszy fakt, że gra w szachy rozwija się na terenie naszej 

Gminy, a liczba uczestników pokazuje, że szachy nie są grą grą ni-
szową.- stwierdzi Maciej Szczygieł, jeden z organizatorów.

Organizatorem zawodów był Klub Szachowy Biało-Czarni Bol-
szewo. Zmagania odbyły się pod patronatem Pomorskiego Woje-
wódzkiego Związku Szachowego a także wójta Gminy Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo

Królewska Gra opanowała Bolszewo GMINA WEJHEROWO | W Bolszewie odbyły się II Otwarte Mistrzostwa 
w Szachach Szybkich.
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Powiat rozbuduje kolejne dwie szkoły
Powiat Wejherowski rusza z rozbudową kolejnych dwóch szkół – Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie oraz Powiatowego 
Zespołu Szkół w Redzie. Większość środków na te zadania już została zabezpieczona, ponieważ powiat pozyskał środki rządowe oraz fundusze unijne.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Samorząd Powiatu Wejherowskiego od 
kilku lat systematycznie rozbudowuje 
powiatowe placówki oświatowe, dzięki 
czemu szkoły odznaczają się nie tylko 
wysokim poziomem nauczania, ale także 
nowoczesną bazą dydaktyczną. 

– Ze względu na duże zainteresowanie 
młodzieży kierunkami kształcenia w na-
szych placówkach, a także dostosowanie in-
frastruktury do trendów demograficznych 
i potrzeb lokalnego rynku pracy, rozpoczy-
namy rozbudowę kolejnych dwóch szkół 
powiatowych – wejherowskiej „samocho-
dówki” oraz  Powiatowego Zespołu Szkół 
w Redzie. To ważne zadania, które mają na 
celu poprawę jakości kształcenia zawodo-
wego na terenie powiatu. Łączna wartość 
projektów to blisko 40 mln zł  – mówi Sta-
rosta Wejherowski Gabriela Lisius.

W ramach inwestycji powstanie trzy-
kondygnacyjny budynek o powierzchni 
użytkowej ponad 2,6 tys. m2, w którym 
znajdzie się 15 sal dydaktycznych, po-
mieszczenia sanitarne, gospodarcze, pokój 
nauczycielski, biblioteka oraz aula. Na 
dachu zostanie zamontowana instalacja 
fotowoltaiczna. Budynek będzie połączony 
z głównym budynkiem zespołu szkół.

– Koszt inwestycji to ponad 15 mln zł, 
dlatego będziemy aplikować o dofinan-
sowanie zewnętrzne. W tej chwili mamy 
zapewnione środki na wyposażenie nowych 
pracowni zawodowych w dwóch rozbudo-
wywanych szkołach, które pozyskaliśmy 
z funduszy europejskich w wysokości 30 
mln zł –  wyjaśnia Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Zgodnie z założeniami prace mają roz-
począć się jeszcze przed końcem roku 

szkolnego i zakończyć w październiku 
2025 r. 

– Wykonanie i wybudowanie tego budyn-
ku rozwiąże nasze problemy lokalowe i bę-
dziemy już w stu procentach taką placówką 
o jakiej marzyliśmy – mówi Dyrektor PZS 
nr 4 w Wejherowie Cezary Lewandowski.

Drugim ważnym przedsięwzięciem edu-
kacyjnym jest rozbudowa Powiatowego 
Zespołu Szkół w Redzie. W ramach zada-

nia powstanie trzykondygnacyjny kom-
pleks połączony łącznikiem z budynkiem 
oddanym do użytku w 2019 r. 

– Łączny koszt zadania to blisko 24 mln 
zł, z czego ponad 20 mln stanowi dofi-
nansowanie ze środków rządowych Polski 
Ład – Programu Inwestycji Strategicznych. 
Prace rozpoczną się już niebawem i potrwa-
ją około 12 miesięcy – podkreśla Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius

W obiekcie znajdzie się 20 nowocze-
snych klasopracowni do nauki przedmio-
tów zawodowych i ogólnokształcących, 
biblioteka oraz pokój nauczycielski. 

– Z myślą o kierunku – technik architek-
tury krajobrazu powstanie zielony dach, 
który będzie pełnił funkcję laboratorium, 
na którym znajdzie się szklarnia oraz pa-
sieka, a na pozostałej części instalacja foto-
woltaiczna – mówi Dyrektor PZS w Redzie 

Dorota Nowicka – Klimowicz.
Warto przypomnieć, że niedawno roz-

poczęła się także rozbudowa Powiato-
wego Zespołu Szkół nr 2 w Rumi. Po-
nadto w zeszłym roku powiat zakończył 
rozbudowę Powiatowego Zespołu Szkół nr 
1 w Wejherowie, w skład którego wchodzi 
I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana 
III Sobieskiego oraz Powiatowego Zespołu 
Kształcenia Specjalnego w Wejherowie.

Wizualizacja szkół po rozbudowie. Po lewej: Powiatowy Zespół Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie, po prawej Powiatowy Zespół Szkół w Redzie
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Nowe oblicze Zagórskiej Strugi
RUMIA | Rozpoczęła się zapowiadana w 2021 roku rewitalizacja kolejnego odcinka ciągu rekre-
acyjnego biegnącego wzdłuż Zagórskiej Strugi.

Na brzegu rzeki, pomiędzy ulicami Sobie-
skiego i Torową, powstaną nowe ścieżki pieszo-
-rowerowe, kładka, pomosty oraz oświetlenie 
– wszystko w zgodzie z przyrodą, w tym istnie-
jącym drzewostanem. Inwestycja stanowi efekt 
współpracy Urzędu Miasta Rumi ze spółką In-
pro, która odpowiada za projekt i sfinansowanie 
całego przedsięwzięcia.

Zagospodarowanie nadrzecznych terenów 
Zagórskiej Strugi ma uatrakcyjnić przestrzeń 
publiczną zlokalizowaną w obrębie inwesty-
cji deweloperskiej o nazwie Rumia Centralna. 
W ten sposób na powierzchni obejmującej ob-

szar miejski i teren osiedla powstanie ogólnodo-
stępne miejsce do rekreacji nad wodą. Pojawi się 
też rozbudowany pasaż handlowo-usługowy.

– Porozumieliśmy się z firmą Inpro, żeby w ra-
mach swojej inwestycji przeprowadziła rewitali-
zację ciągu wzdłuż Zagórskiej Strugi. To marze-
nie wielu mieszkańców Rumi – zaznacza Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi. – Docelowo zagospo-
darowany zostanie odcinek od Galerii Rumia do 
torów kolejowych i dalej od torów kolejowych do 
ulicy Torowej. Przejście pod torami objęte jest 
projektem realizowanym przez PKP. Doprowa-
dzone zostaną ciągi pieszo-rowerowe, przy rzece 

pojawią się pomosty, przy których będzie można 
miło spędzać czas. Będzie także sektor usługowy, 
gdzie prawdopodobnie pojawi się przestrzeń prze-
znaczona na restaurację. Zapewniona zostanie 
komunikacja rowerowa oraz przejazd dla osób 
z wózkami dziecięcymi. Mieszkańcy wielokrot-
nie sygnalizowali, że brakuje w tej okolicy takich 
miejsc do spędzania wolnego czasu – wymienia.

Ze względu na prowadzone prace prawdopo-
dobnie do połowy kwietnia nieczynna będzie 
kładka nad Zagórską Strugą, która znajduje się 
pomiędzy ulicami Sobieskiego i Torową. Doce-
lowo zostanie ona zastąpiona nowoczesną kon-
strukcją przeznaczoną dla pieszych i rowerzy-
stów. W związku z modernizacją tymczasowo 
trzeba nadłożyć około stu metrów, przemiesz-
czając się dotychczasowym chodnikiem.

– Zakończyliśmy betonowanie obu przy-
czółków, a montaż konstrukcji stalowej (kład-
ki – przyp. red.) zaplanowany jest na początek 
kwietnia. Zakończenie prac przewidujemy na 12 
kwietnia, następnie rozpoczniemy procedury od-
biorowe. Wszystko to oczywiście przy sprzyjają-
cych warunkach pogodowych – informuje Robert 
Maraszek, wiceprezes Inpro S.A. – Jeśli chodzi 
o szerszy zakres projektu, który obejmuje zago-
spodarowanie terenu wzdłuż Zagórskiej Strugi, 
jesteśmy na etapie finalizacji przetargu i wyboru 
wykonawcy – dodaje.

Pierwszy etap realizacji osiedla Rumia Cen-
tralna spółka planuje zakończyć w październiku 
2025 roku.

Źródło: UM Rumia
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Na zadania przedszkolne z Funduszy Europejskich dla Po-
morza pozyskano aż 4,6 mln zł. Jest to ogromne wsparcie 
finansowe, które pozwoli na szerokie i szybkie działanie. 
Jest to wspaniała wiadomość dla wszystkich mieszkańców 
Gminy Szemud. 
Poza tym przyznano szemudzkiemu samorządowi kolejne 
dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Pomorza 
2021 – 2027.  Projekt pt. „Wdrażanie edukacji włączającej 
w szkołach podstawowych w Gminie Szemud” uzyskał 
prawie 2 mln zł finansowego wsparcia. Całość opiewa na 
blisko 2 mln 46 tysięcy złotych, z czego pieniężny wkład 
gminy to tylko ponad 1500 zł. Tym samym szkoły zyskały 
łącznie ponad 6,6 mln zł dofinasowań.
Źródło: UG Szemud

GMINA SZEMUD | Ostatnio dużo dzieje się w Gminie Sze-
mud. Przekazanie wozów strażackich o wartości 2,5 mln zł 
do OSP Kielno i OSP Łebno oraz pierwsza rocznica otwarcia 
Centrum Samorządowego w Szemudzie, a teraz otrzymanie 
unijnego dofinansowania.

fot. UG Szemud

PRAWIE 5 MLN ZŁ ŚRODKÓW 
UNIJNYCH DLA SZEMUDZKIEJ GMINY

Dyrektor biblioteki Ewelina Magdziarczyk-Ple-
banek powiedziała na wstępie, że spotkanie 
z okazji światowego Dnia Poezji nieprzypad-
kowo odbywa się w bibliotece, bo tutaj słowa 
nabierają jeszcze większej mocy a dzień poezji, 
to święto jednego z najpiękniejszych wytworów 
ludzkiego umysłu.
- To dzień nad znaczeniem ludzkiego słowa 
i nad jego siłą, która potrafi przekraczać granice 
czasu i przestrzeni – powiedziała Ewelina 
Magdziarczyk-Plebanek podkreślając, że poezja 
to niezwykła forma sztuki prowadząca przez 
labirynt ludzkich emocji, która odkrywa zaka-
marki ludzkich dusz i zachęca do refleksji nad 
kondycją ludzkości.
Dodała też, że Światowy Dzień Poezji to 
szczególna okazja, aby oddać hołd naszym 
współczesnym poetom, w tym także uczestni-

kom Wejherowskiego Konkursu Literackiego 
Powiew Weny, którzy w swojej twórczości dzielą 
się z nami swoimi myślami, marzeniami i osią-
gnięciami. To oni sprawiają, że świat staje się 
bogatszy, bardziej kolorowy i pełen zrozumienia 
dla innych.
W trakcie spotkania swoje wiersze zaprezento-
wali Adam Klein, Sławomir Jan Krause i Katarzy-
na Laskowska. Utwory wielu znanych poetów, 
m.in. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, 
Wisławy Szymborskiej, Juliana Tuwina, Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego, Ludwika Jerzego 
Kerna i Ernesta Bryla, recytowali aktorzy grup 
teatralnych „Srebrna Nitka” z SWUTW i „Errata” 
z MBP, a spotkanie umili swoimi występami 
młodzi wokaliści ze Szkoły Muzycznej Yamaha 
pod kierunkiem Karoliny Szczepańskiej, która 
również zaśpiewała kilka piosenek. Młodzi 
wokaliści wzbudzili zachwyt publiczności otrzy-
mując gromkie brawa.
Uczestniczący w spotkaniu laureaci Wejherow-
skiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny 
2023” mieli okazje odebrać pokonkursowe 
wydania książkowe z wydrukowanymi swoimi 
utworami. Natomiast Henryk Połchowski reda-
gujący almanachy biblioteczne poinformował, że 
na stronie internetowej miasta www.wejherowo.
pl znajdują się w zakładce Nowiny (na samym 
końcu) – wszystkie wydania książkowe „Powiewu 
Weny” od 2007 do 2023 roku w wersji pdf.
Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | Niezwykle sympatyczny i uroczy wieczór miał miejsce w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej z okazji Światowego Dnia Poezji. W programie spotkania były recytacje 
utworów poetyckich a także nastrojowych piosenek m.in. w stylu poezji śpiewanej.

fot. UM Wejherowo

ŚWIATOWY DZIEŃ POEZJI 
W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

Podstawowym zakupem były nowe ubrania specjal-
ne, które otrzymali ostatni strażacy użytkujący jeszcze 
stare, ciemne nomexy. Zakupiono także nowe hełmy 
pożarnicze  Rosenbauer w kolorze żółtym. W wyniku 
tego zostały wycofane ostatnie hełmy Calisia. 

Zrealizowany najważniejszy zakup
Najistotniejszym elementem zakupów były lekkie 

kurtki do ubrania specjalnego, które dotychczas nie 
znajdowały się na wyposażeniu jednostki. Do tej pory 
były użytkowane jedynie kurtek ciężkich, co latem 
dawało się strażakom we znaki. Dlatego na bazie po-
zyskanych pozytywnych opiniach od zaprzyjaźnionych 
jednostek zdecydowano się na zakup lekkich kurtek 
dla 16 najaktywniejszych ratowników z zeszłego roku. 

Wybór padł na model Ballyclare Xenon Rescue w ko-

lorze żółtym. Kurtki lekkie używane są przy miejsco-
wych zagrożeniach, które w większości mają miejsce 
na drogach. Kolor kurtki jak i zastosowane odblaski 
znacznie poprawiają widoczność ratownika podczas 
działań, tym samym zwiększając jego bezpieczeństwo.

Lista nowego wyposażenia OSP Reda 
- 16 kurtek lekkich Ballyclare Xenon Rescue
- 8 kompletów ubrań specjalnych Scantex SX4
- 8 hełmów Rosenbauer Heros Titan
- 11 par butów Volkl Primus 21
- 15 par rękawic technicznych Penkert 
- 15 kominiarek Eagle FR
Zakup sprzętu został w całości sfinansowany z budże-

tu miasta Reda.
Źródło: Ochotnicza Straż Pożarna w Redzie

Nowe wyposażenie w OSP Reda
REDA | Do redzkiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej trafiło nowe wyposażenie ochrony osobistej straża-
ka zakupione na początku bieżącego roku. 
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Zbierali krew na uczczenie 
50-lecie Medyka

WEJHEROWO | Kadra nauczycielska i uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół Policealnych w Wejherowie postano-
wili uczcić zbliżające się 50-lecie szkoły oddaniem honorowo 50. litrów krwi. Akcję rozpoczętą jesienią ubiegłego roku 
zwieńczył w pierwszym dniu wiosny przyjazd do Wejherowa ambulansu „Mobilnego punktu poboru krwi” z Gdańska.

Ambulans dyżurował na placu Jakuba Wejhera przed ratuszem. Do akcji 
przystąpiło honorowo 35 osób, w tym nauczyciele, uczniowie i chętni spośród 
mieszkańców. Po weryfikacji medycznej do honorowego oddania krwi do-
puszczonych zostało dwadzieścia kilka osób.

Uczestnicząca w akcji Sylwia Bruchmann-Lesner z PZSP powiedziała, że 
szukano jakiegoś ciekawego pomysłu na uczczenie 50-lecia szkoły. Padł po-
mysł zorganizowania zbiórki krwi pod hasłem „50 litrów krwi na 50-lecie Me-
dyka w Wejherowie” i pomysł ten został zaakceptowany.

- Zaczęliśmy zbierać krew w listopadzie ubiegłego roku w Stacji Krwiodaw-
stwa w Wejherowie. Zgłosiło się w ramach tej akcji 160 osób, które oddały 
w sumie blisko 72 litry krwi. Podczas dzisiejszej akcji zebrano około 10 litrów 
krwi, co w sumie daje ponad 80 litrów krwi. Cieszymy się, bo założony plan 
został zrealizowany z nawiązką – mówi Sylwia Bruchmann-Lesner, dodając, 
że Każdy dawca krwi otrzymywał świeczuszkę w słoiczku z dekielkiem upa-
miętniającym hasło akcji.

Jak dodaje, oprócz samego oddawania krwi pracownicy szkoły i uczniowie 
podjęli się też szerzenia idei Honorowego Dawstwa Krwi. Wydaje się, że idea 
krwiodawstwa jest powszechnie znana, a jednak nie wszyscy wiedzą, gdzie na-
leży się zgłosić, żeby móc oddać krew i jak się do tego przygotować, kto może 

oddać krew, a kto ze względów zdrowotnych, nie może.
Ogólnie rzecz biorąc, honorowo krew można oddawać w wieku od 18 do 65 

lat pod warunkiem braku przeciwwskazań lekarskich.
Źródło: UM Wejherowo
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Nowa wiata pojawiła się też w Leśnie, w Kamieniu na 
ulicy Letniskowa i przy ul. Sowiej,  przy Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Szemudzie oraz w Koleczkowie przy 
szkole.
Trzy nowe wiaty pojawiły się również na trasie nowej 
linii 639, którą stworzono i uruchomiono na począt-
ku roku. Udało się potwierdzić duże zainteresowanie 
mieszkańców tą linią i dlatego gmina zamontowała 
w Bojanie trzy przystanki. 
Miejsca wytypowano ze względu na ilość osób korzy-
stających i tam, gdzie było możliwe usadowienie wiat. 
Zapowiedziano już kontynuację prac w nadchodzących 
miesiącach.
Źródło: UG Szemud

GMINA SZEMUD | Gmina sukcesywnie wymienia stare 
wiaty przystankowe, jednocześnie stawiając kolejne  
w nowych lokalizacjach. Jedną z nich jest Bojano.

fot. UG Szemud

TRWA WYMIANA WIAT 
PRZYSTANKOWYCH

Sesja rozpoczęła się od spotkania z dyrektorem Fabryki Kultury 
w Redzie Tomaszem Wiśniewskim, na której omówiono udział 
w projekcie Dom Kultury + Inicjatywy lokalne pt. „Redzkie Inicja-
tywy 2.0”. Celem strategicznym programu jest inicjowanie działań 
służących wzmocnieniu zaangażowania domów kultury w życie 
społeczności lokalnej, odkrywaniu i rozwijaniu potencjału i ka-
pitału kulturowego jej członków oraz kulturotwórczych zasobów 
społeczności. Program uzyskał dofinansowanie ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury.

- Podczas sesji młodzi radni omówili również zakres swojego 
zaangażowania w Dni Redy, które przypadają w czerwcu 2024 
roku - mówi Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński. - 
Szczególnie podkreślono rolę Rady podczas wizyty młodzieży z miast 
partnerskich Łowicza i Lublińca—dodaje.

Źródło: UM Reda

Obradowała Młodzieżowa 
Rada Miejska
REDA | Na V sesji spotkała się Młodzieżowa Rada Miejska 
w Redzie IX kadencji.
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W Wielki Czwartek gospodynie dawniej sadziły kwia-
ty oraz młode drzewka. Barwiono również ugotowane 
jajka, przeznaczone na stół wielkanocny lub podarki, za 
pomocą cykorii, łupin cebuli, kory dębowej lub olcho-
wej czy brzozowej. Ulubionymi kolorami jajek do dzisiaj 
są czerwony i niebieski oraz zielony i brązowy.

W Wielki Piątek młodzież nawzajem smaga się po 
nogach jałowcowymi rózgami z rana. Tego dnia obo-
wiązuje ścisły post, w który spożywa się tylko suchy 
chleb i ziemniaki bez okrasy. Jest to też dzień wielkich 
porządków. Chłopcy chodzili z klekotkami lub jeszcze 
głośniejszymi terkotkami i robili hałas, oznajmiając tym 
samym o żałobie, powtarzając czynność również na-
stępnego dnia.

Wielka Sobota była dniem, kiedy rozpalano nowy 
ogień za pomocą drewna cierniowego i tarniny, po 
czym święcono płomień a węgielki z niego zabierano 
do domostw i podpalano domowe ogniska. Przepalo-
ne węgliki służyły tez ludowi do kreślenia magicznych 
krzyży na drzwiach chat i stajen, broniąc do nich przy-
stępu złym demonom. W tym samym celu przybijano 

do drzwi kujące ciernie. W tym dniu teraz, jak i kiedyś 
święci się pokarmy. Jednym z ważniejszych obrzędów 
Wielkiego Tygodnia było obmywanie się w wodach je-
ziora lub rzeki by w ten sposób uwolnić się od chorób 
oczy lub skóry. Woda nabierała magicznej mocy o pół-
nocy a traciła wraz ze wschodem słońca.

Niedziela Wielkanocna kojarzy się oczywiście ze 
smacznym jedzeniem. W licznych domach jeszcze 
przestrzega się postu, więc tam na stół podawano ryby 
prażone i śliwki z kluskami lub prażnicę.

W poniedziałek rano oczywiście przychodzi pora na 
dyngusa. Młodzi chłopcy i nastolatkowie smagają po 
nogach dziewczęta i młódki brzozowymi gałązkami. 
Z nadejściem dëgusa chłopcy nachodzą wczesnym ran-
kiem chałupy, by wśród okrzyków: Dëgu, dëgu, po dwa 
jaja, a chto nie dô, tego prają, wychłostać leżące jeszcze 
w łóżkach dziewczyny i młode mężatki. Dziewczęta na 
ogół chętnie znosiły takie chłosty, bo im więcej zostaną 
posiniaczone, tym większe rzekomo powodzenie osią-
gną u chłopców.

Źródło: magazynkaszuby.pl

W tradycji chrześcijańskiej Święta Wielka-
nocne kojarzą się przede wszystkim z męką, 
śmiercią oraz późniejszym zmartwychwsta-
niem Jezusa. Jednym z najpopularniejszych 
symboli tego okresu świątecznego obok ba-
ranka paschalnego jest zajączek wielkanocny, 
co wiele ludzi zastanawia. 

Pokłosie wierzeń pogańskich
Okazuje się, że obecność zająca w kanonie 

symboli świąt wielkanocnych ma związek 
z wierzeniami pogańskimi, a mianowicie 
był wykorzystywany w rytuałach w okresie 
przedchrześcijańskim. Symbolizował płod-
ność, co było utożsamiane z dobrobytem. 
To tylko jeden z przykładów, że kultura 
chrześcijańska oraz pogańska wzajemnie się 
przenikały.

W wierzeniach ludowych utożsamiano 
zająca z nadchodzącą wiosną i łączono ze 
zmartwychwstaniem Jezusa. Co ciekawe, 
w Europie Zachodniej to zwierzę jest trakto-
wane jako amulet (podobnie jak czarne koty). 
Natomiast symbolika zająca była dostrzegana 
również w baśniach braci Grimm, gdzie cza-
rownice przybierały postać kotów lub zajęcy.

Obecnie wiedza potoczna zanikła, dlatego 
często można dostrzec w koszyku wielkanoc-
nym pluszowego króliczka lub zająca wyko-
nanego z czekolady lub upieczonego z ciasta 
chlebowego. Zajączek stanowi symbol Świąt 
Wielkanocnych w wielu państwach

Przemysław Schenk
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Kaszubska Wielkanoc Dlaczego zajączek wielkanocny 
symbolizuje święta?Święta Wielkanocne zbliżają się coraz większymi krokami. Na Kaszubach przybierają one na 

intensywności w Wielki Czwartek.

Wielkimi krokami zbliżają się Święta Wielkanocne, a wraz z nimi powraca kwestia symboli związany-
mi z tym okresem. Wielu się zastanawia, dlaczego z tym świętem łączy się zajączka wielkanocnego.

OGŁOSZENIE 29/2024/PR-Media-Group/DB OGŁOSZENIE 60/2024/PR-Media-Group/DB
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Przepisy
Świąteczne

Rolada pomidorowa z nadzieniem Cytrynowa tarta

Składniki:
• 3 jajka
• 125 ml ciepłej wody
• 10 pomidorów suszonych
• 5 łyżek mąki pszennej
• 1 łyżka słodkiej papryki
• 2 łyżki koncentratu pomidorowego
• 1 łyżka oliwy z suszonych pomidorów
• szczypta soli
• 1 łyżka kaparów
• 1 łyżka przyprawy włoskiej
• 125 g ziołowego serka do 

smarowania
• szczypta chili
• 1 limonka
• 2 ząbki czosnku

Przygotowanie:
Żółtka oddzielamy od białek. 
Żółtka ubijamy mikserem dolewając 
stopniowo ciepłej wody. Następnie 
dodajemy słodką paprykę, koncentrat 
pomidorowy oraz posiekane drobno 
suszone pomidory i olej. Całość 
miksujemy, dodajemy mąkę i dalej 
miksujemy do uzyskania gładkiej 
konsystencji.
Białka ubijamy na sztywno 
z odrobiną soli. Masę dodajemy do tej 
z pomidorów i delikatnie mieszamy 
łyżką, doprawiamy trochę solą. 
Gotowe ciasto wykładamy na blachę 
z piekarnika, wyłożoną papierem do 
pieczenia, i pieczemy w 180 stopniach 
C rzez 10 minut. Po upieczeniu ciasto 
wyjmujemy z piekarnika i zostawiamy 
do ostudzenia.
Do przygotowania nadzienia rolady 
siekamy kapary, przekładamy serek do 
miski i dodajemy je do niego. Następnie 
dodajemy przyprawę włoską, chili, 
sok z limonki oraz posiekany czosnek, 
mieszamy całość dokładnie.
Ciasto odklejamy ostrożnie od papieru, 
smarujemy je dokładnie nadzieniem 
i zwijamy w rulon, najlepiej zawijać ten 
dłuższy bok. Gotową roladę owijamy 
folią spożywczą lub sreberkiem, 
rolujemy delikatnie kilka razy po blacie 
i chowamy do lodówki na godzinę.
Przed podaniem rolady na stół, kroimy 
ją w około 2 centymetrowe plastry.
fot. przepisy.pl

Składniki na spód:
• 120 g miękkiego masła
• łyżeczka soli
• 80 g cukru pudru
• 30 g mąki migdałowej
• 220 g mąki pszennej
• 1 jajko

Składniki na beze:
• 100 ml wody
• 100 g cukru
• 4 białka z jajek

Składniki na krem cytrynowy:
• 60 ml śmietanki 36% UHT
• 200 ml mleka 3,2%
• 2 jajka
• 50 g cukru
• 30 g mąki kukurydzianej
• 30 g masła
• 1 żelatyna w listkach
• 2 cytryny

Przygotowanie:
By zrobić kruchy spód 
dodajemy do miski masło, 
cukier puder i ucieramy. 
Jak masa zrobi się gładka 
dodajemy sól, mąkę 
migdałową (można zastąpić 
ją pszenną w takiej samej 
proporcji) oraz jedno 
jajko, dalej mieszając 
do uzyskania gładkiej 
konsystencji. Dodajemy 
mąkę pszenną, krótko 
mieszamy tak by tylko 
składniki się połączyły, po 
czym odstawiamy masę do 
lodówki na godzinę.
Cytryny myjemy i ścieramy 
z nich skórkę na tarce 
z drobnymi oczkami lub 
tej części do robienia 
wiórek. Wyciskamy 
z cytryn sok. Namaczamy 
żelatynę, jeśli mamy tą 
w listkach. W garnku 
zagotowujemy śmietankę 
z mlekiem. W misce 
ucieramy żółtka z cukrem 
i mąką aż masa będzie 
jasna, po czym dodajemy 
do niej zagotowaną 

śmietankę z mlekiem, 
przy czym mieszamy 
całość energicznie. 
Całość przelewamy do 
garnka i jeszcze chwile 
podgrzewamy, cały czas 
mieszając. Po podgrzaniu 
zdejmujemy garnek 
z palnika, dodajemy do 
masy żelatynę, masło, 
skórkę cytryny oraz sok 
z niej. Mieszamy dokładnie 
całość i odstawiamy do 
ostygnięcia. Jeśli używamy 
żelatyny w granulkach 
należy dostosować jej ilość 
do ilości kremu, tak by nie 
stęgnął się na sztywno.
Schłodzone ciasto 
wyjmujemy z lodówki 
i cienko wałkujemy na 
wielkość blachy, w którtej 
będziemy je piec. Nastepnie 
blache wykładamy, 
włącznie z brzegami, 
ciastem i nakłuwamy całe 
widelcem. Pieczemy w 170 
stopniach C, przez 10-15 
minut aż zrobi się złociste 
i kruche. Upieczone ciasto 
odstawiamy do ostygnięcia 
po czym wlewamy do jego 
środka krem cytrynowy.
Do garnka wlewamy wodę, 
dodajemy cukier i gotujemy 
do powstania syropu. By 
sprawdzić, czy syrop jest 
gotowy zanurzamy w nim 
widelec i dmuchamy lekko. 
Jeśli z cukru powstały 
cienkie nitki, to znaczy, 
że syrop jest gotowy. Do 
miski dodajemy cztery 
białka, ubijamy do 
powstania piany, następnie 
cienkim strumieniem 
wlewamy syrop, cały czas 
mieszając. Całośc ubijamy 
na dść sztywna masę 
i przekładamy na górę 
ciasta.

fot. przepisy.pl

Roladki nadziane cukinią  
i mięsem mielonym

Składniki:
• 3 zielone cukinie
• 500 g mięsa mielonego (wołowe, 

wieprzowe lub drób)
• puszka krojonych pomidorów
• 100 g sera mozzarella potartego
• pęczek bazylii
• opakowanie placków tortilla
• 200 ml jogurtu naturalnego
• sos sałatkowy czosnkowy
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• sól
• pieprz
• przyprawa do spaghetti bolognese

Przygotowanie:
W garnku rozgrzewamy oliwę 
i podmarzamy na niej mięso mielone, 
do momentu kiedy odparują 
wszystkie soki. Następnie wlewamy 
pomidory z puszki i doprawiamy 
według własnego uznania solą, 
pieprzem, przyprawą do spaghetti. 
Gotujemy około 4 minut, by sos 
zgęstniał, mieszając co jakiś czas.
Cukinię kroimy wzdłuż na cienkie 
plastry i posypujemy solą z obu 
stron, by zmiękła. Kiedy już się to 
stanie myjemy plastry pod bieżącą 
wodą lub wycieramy ręcznikiem 
papierowym z nadmiaru soli. Po 
tej czynności plastry osuszamy 
dokładnie i rozkładamy na desce 
obok siebie w małych odstępach. Na 
plastry nakładamy mięso mielone, 
posypujemy mozzarellą, układamy 
liść bazylii i zawijamy w rulonik. 
Placki tortilli kroimy na szerokość 
roladki i owijamy nią rulonik z cukinii, 
układając go następnie w naczyniu 
żaroodpornym. Postępujemy tak ze 
wszystkimi roladkami.
Jeśli uznamy, że chcemy dodać więcej 
sera można posypać nim roladki 
ułożone w naczyniu. Całość pieczemy 
w piekarniku nagrzanym do 200 
stopni C przez około 15-20 minut.
Z jogurtu i sosu czosnkowego lub 
ząbków czosnku robimy sos, który 
podajemy z roladkami. Porcja jest na 
około osiem osób.

fot. przepisy.pl
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Życzę Wam, by nadchodzące Święta Wielkanocne 
 były czasem spędzonym wśród rodziny i bliskich, 

 z którymi nie zawsze mamy okazję spotkać się przy jednym stole.
 Żeby były to chwile wspólnej radości, spokoju i odpoczynku.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie i budząca się do życia przyroda
 stanie się też symbolem odrodzenia w nas i wokół nas.

Wesołych
Drogie Pomorzanki i Pomorzanie

 Mieczysław Struk
Marszałek 

Województwa Pomorskiego

Ś W I Ą T
W I E L K A N O C N Y C H !
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Urządzenia są już na wyposażeniu wozów gminnych jednostek 
straży OSP, a teraz stają się jeszcze bardziej dostępne. Te urządzenia 
pojawiają się na budynkach użyteczności publicznej na terenie całej 
gminy. 

Pierwszy został zamontowany na ścianie zewnętrznej Centrum 
Samorządowego w Szemudzie, a kolejne pojawiają się na budynkach 
remiz OSP oraz szkół. Pomysł pojawił się w zeszłym roku jeszcze 
przed Tygodniem Bezpieczeństwa, a zaczęto go realizować w trak-
cie Tygodnia z Zarządzaniem Kryzysowym! Dopełniany jest teraz 
cały system gminny w nowe urządzenia ratujące życie. Szkolenia 
przeprowadzono z wykwalifikowanym ratownikiem wiceprezesem 
ratowników drogowych PZM Gdańsk Rafałem Ziółkowskim oraz 
strażakami naszych OSP. 

- Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i pracę 
z młodzieżą. Były to owocne zajęcia, a nasze społeczeństwo może 
czuć się jeszcze bezpieczniej, a w czasie zdarzenia uczniowie wie-
dzą jak szybko i skutecznie reagować – składa podziękowania Urząd 
Gminy Szemud.

Urządzenia AED zamknięte w specjalnych kapsułach są ogólno-
dostępne i będą służyć wszystkim mieszkańcom.

Źródło: UG Szemud

Defibrylatory na budynkach Gminy Szemud
GMINA SZEMUD | Przez cały tydzień uczniowie szemudzkich szkół zostali przeszkoleni z pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatorów AED.
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W posiedzeniu uczestniczyli prezes Zarządu Małego Trójmia-
sta Kaszubskiego Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa, Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa oraz 
Jacek Gafka, przewodniczący Rady Miasta Wejherowo oraz Leszek 
Glaza. Redę reprezentowali: Krzysztof Krzemiński, burmistrz, 
Kazimierz Okrój, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Andrzej 
Byczkowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta. Rumię reprezen-
tował zastępca prezesa MTK Piotr Bartelke, radny Rumi, Teresa 
Hebel, radna Rumi i Lucyna Miotk, radna Rumi.

W ubiegłym roku, pod patronatem Małego Trójmiasta Kaszub-
skiego odbyła się VII edycja Konkursu Chórów MTK. Po kilkulet-
niej przerwie odbyły się XI Regaty TrójCup.

Arkadiusz Kraszkiewicz, prezes Zarządu Małego Trójmiasta Ka-
szubskiego, podkreślił, że miniona kadencja, ze względu na pande-
mię koronawirusa, a następnie wojnę w Ukrainie, była szczególna. 
- Wiele wydarzeń sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych nie od-
było się ze względu m.in. na bezpieczeństwo mieszkańców – mówił 
Arkadiusz Kraszkiewicz. – Chociaż ten czas był dla nas wszystkich 
szczególny, wszyscy borykaliśmy się z wieloma problemami, ale 
zawsze współpracowaliśmy, wspieraliśmy i wymienialiśmy doświad-
czeniami. Dziękuję Państwu za tę współpracę, zrozumienie i za 
wspólne inicjatywy.

Źródło: UM Wejherowo

Kolejny rok 
współpracy SMTK
WEJHEROWO | W Filharmonii Kaszubskiej spotkali się członkowie 
zarządu Stowarzyszenia Gmin „Małe Trójmiasto Kaszubskie”. Podczas 
spotkania podsumowano miniony rok działalności stowarzyszenia.

OGŁOSZENIE 52/2024/PR-Media-Group/DB
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Wsparcie dla osób  
z niepełnosprawnościami

POWIAT | Organizacje pozarządowe z terenu powiatu wejherowskiego działające na rzecz osób nie-
pełnosprawnych otrzymały dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, które przeznaczą na realizację zdań z zakresu sportu, kultury, turystyki i rekreacji.

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wejherowie podpisano umowy z przedstawi-
cielami organizacji pozarządowych z powiatu na 
realizację projektów i wydarzeń związanych z in-
tegracją osób niepełnosprawnych. Wśród umów, 
które otrzymały wsparcie znalazły się projekty 
sportowe, kulturalne, wycieczki integracyjne 
i okolicznościowe.

– W tym roku ponad 200 tys. zł trafiło do siedem-
nastu organizacji pozarządowych z powiatu, dzięki 
czemu zrealizowanych zostanie 30 projektów, w któ-

rych weźmie udział ponad 1500 osób – zaznacza 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Samorząd Powiatu Wejherowskiego otrzymał 
w 2024 r. blisko 10 mln zł z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej osób z niepełnosprawnościami.

Największą część środków z tegorocznej puli 
Rada Powiatu Wejherowskiego przeznaczyła na 
dofinansowanie tworzenia i działalności warszta-
tów terapii zajęciowej (blisko 4 mln zł), dofinan-

sowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przed-
miotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
(2,2 mln zł), dofinansowanie turnusów rehabilita-
cyjnych (2 mln zł) oraz dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi po-
trzebami osób niepełnosprawnych (850 tys. zł).

– Te środki mają poprawić jakość życia naszym 
mieszkańcom ze szczególnymi potrzebami. Zapew-
nienie dostępności w różnych sferach życia osobom 
z niepełnosprawnościami i wspieranie ich w co-
dziennym funkcjonowaniu, to jeden z priorytetów 
naszej polityki społecznej – zaznacza Wicestarosta 
Jacek Thiel.

Środki z PFRON trafiły m.in. do: Stowarzyszenia 
Amazonek w Wejherowie działającego przy Szpi-
talu Specjalistycznym im. Floriana Ceynowy, To-
warzystwa Osób Niepełnosprawnych „TON” z sie-
dzibą w Luzinie, Integracyjnego Stowarzyszenia 
Sportowego ,,START” z siedzibą w Wejherowie, 
Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwali-
dów Oddział w Rumi, Stowarzyszenia „Pomocna 
Dłoń” z siedzibą w Redzie oraz Wejherowskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Autyzmem.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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Większość pociągów w noc przejściową będzie kursować bez 
zmian, za wyjątkiem 3 pociągów na odcinku Gdańsk Śródmieście - 
Wejherowo: pociąg 59702 relacji Wejherowo (odj. 01:32) - Gdańsk 
Główny (przyj. 03:42) kursuje według czasu zimowego do przy-
stanku Gdynia Leszczynki (przyjazd 01:59), z przystanku Gdynia 
Grabówek odjedzie o 03:01 już według czasu letniego. Natomiast 
pociąg 95701 relacji Gdańsk Główny (odj. 01:03) - Wejherowo 
(przyj. 03:13) kursuje według czasu zimowego do stacji Rumia 
(przyjazd 01:57), ze stacji Reda odjedzie o 03:01 już według czasu 
letniego. Ostatni z nich, pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny (odj. 
01:45) – Wejherowo (przyj. 03:55), kursuje wg. czasu zimowego 
do stacji Gdańsk Oliwa (przyjazd 01:59), z przystanku Gdańsk 
Żabianka-AWFiS odjedzie o 03:01 już według czasu letniego.

Szczegółowe informacje o kursowaniu pociągów podczas tej 
nocy znajdują się w weekendowym rozkładzie jazdy na peronach, 
aplikacji SKM KomPas oraz na stronie skm.pkp.pl

Monika Fischer

Zmiana czasu wpłynie 
na rozkład pociągów
POWIAT | W niedzielę 31 marca 2024 r. przesuwane są wskazówki 
zegarów z godziny 02:00 na 03:00. Zmiana czasu wpływa też na 
funkcjonowanie komunikacji miejskiej.
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Lokalny społecznik kandydatem 
Gminy Szemud i Gminy Luzino

POWIAT | Waldemar Kunz od wielu lat działa jako samorządowiec, angażując się w lokalne sprawy. W zbliżających się wyborach samorządo-
wych jest bezpartyjnym kandydatem z ramienia Trzeciej Drogi do Rady Powiatu z Gminy Luzino i z Gminy Szemud.

Podjąłem decyzję o kandydowaniu do Rady Po-
wiatu Wejherowskiego z Gminy Szemud i Gminy 
Luzino, ponieważ zależy mi na szybkim rozwoju 
naszych Gmin. Moje społeczne zaangażowanie 
w lokalne sprawy jest konsekwencją pasji oraz 
nabytego doświadczenia jako wieloletniego sa-
morządowca. W tym czasie poznałem istotne 
kwestie samorządu i jego Mieszkańców. Zdoby-
tą wiedzę i doświadczenie samorządowe, przed-
siębiorcy i praktyka gospodarczego oraz wykła-
dowcy akademickiego zamierzam wykorzystać 
na rzecz Mieszkańców Gminy Szemud i Gminy 
Luzino.

Chęć przywrócenia idei samorządności  
Zdecydowałem się kandydować do Rady Po-

wiatu Wejherowskiego w okręgu Gminy Szemud 
i Gminy Luzino, ponieważ pragnę przywrócić 
zachwianą ideę samorządności, zdynamizować 
współpracę między Powiatem a Gminą Szemud 
i Gminą Luzino, poruszyć tematy dotychczas 
pomijane i rozwiązać od dawna nurtujące spra-
wy. Chciałbym zmotywować ludzi do aktywnego 
działania. Pragnę przywrócić dialog z Mieszkań-

cami oraz pełną współpracę pomiędzy Wójtem, 
Radą Gminy i władzami Powiatu. Wiem, jak 
umiejętnie realizować te zadania, a posiadana 
wiedza oraz wieloletnie doświadczenie samo-
rządowe pozwolą mi w pełni wykonywać urząd 
Radnego w sposób właściwy i powszechnie ocze-
kiwany.

Filary planowanych działań
Nie obiecuję rzeczy niemożliwych. Pragnę, 

aby Gmina Luzino i Gmina Szemud rozwijały 
się w ciągły i zrównoważony sposób. To będzie 
możliwe wyłącznie w atmosferze zgody, porozu-
mienia i dialogu. To jest niezbędne. Zamierzam 
budować przyszłość Gminy Szemud i Gminy Lu-
zino w oparciu o wzajemną współpracę z Powia-
tem w ramach zrównoważonego rozwoju. Chcę 
wspierać oraz dbać o jakość specjalistycznej 
opieki zdrowotnej, w tym zdecydowaną i szybką 
poprawę funkcjonowania SOR-u Szpitalu w Wej-
herowie. Nie można zapomnieć o wsparciu osób 
potrzebujących i z niepełnosprawnościami. Będę 
kłaść na to nacisk. Ważne jest też m.in.: zwięk-
szenie skuteczności w realizacji wspólnych zadań 

inwestycyjnych, pozyskiwanie dofinansowania ze 
środków unijnych oraz racjonalne zarządzenie 
budżetem i skrócenie czasu oczekiwania na wy-
danie pozwoleń na budowę. Chciałbym zwrócić 
uwagę na promowanie lokalnych talentów i pro-
mocję gminy w zakresie sportu na różnych pozio-
mach. Warto też skierować działania na obszary 
wiejskie, które potrzebują wsparcia w  rozwoju 
społeczno-gospodarczym.

Kolejnym ważnym obszarem moich działań bę-
dzie poszerzenie oferty edukacyjnej na terenie 
Powiatu Wejherowskiego, nie tylko na poziomie 
średnim, ale i również na poziomie wyższym, 
wdrażając pomocny system stypendialny. 

Skupienie się na tworzeniu szans
Chciałbym skierować działania m.in.: na wspiera-

nie różnych grup i warstw społecznych, które tego 
potrzebują. Mam na myśli np. rodziny, młodych lu-
dzi, osoby z niepełnosprawnościami, czy lokalnych 
przedsiębiorców, ale również osoby starsze i samot-
ne. Zależy mi na podniesieniu atrakcyjności naszych 
gmin, wsi oraz sołectw poprzez wspieranie inicjowa-

nych przez mieszkańców lokalnych działań.
Proces, który zainicjuję, będzie nieodwracalny, 

ale też potrzebny. To jedyna droga do uchronie-
nia gmin przed niekorzystnymi zmianami. Gmi-
na Luzino i Gmina Szemud potrzebują silnego 
wsparcia ze strony Powiatu. Wyborcy oczekują 
menedżerskiego podejścia, które jestem w stanie 
zapewnić dzięki dotychczas zdobytemu doświad-
czeniu. 

Dlatego chcę społecznego dialogu. Pragnę wsłu-
chiwać się w sprawy oraz problemy Wszystkich 
Mieszkańców. Moja wiedza, wykształcenie, zdo-
byte doświadczenie, wnikliwa znajomość funk-
cjonowania samorządu są rękojmią, że pokładane 
we mnie nadzieje i oczekiwania zmaterializują się 
w postaci szybszego rozwoju naszych Gmin. Dla-
tego w tej wspólnej sprawie bądźmy razem przy 
Urnie Wyborczej 7 kwietnia br. Niech nas połączy 
Dobro Naszych Gminy i Powiatu. Wspólna Przy-
szłość i Rozwój.

Proszę o Twój głos 
Waldemar Kunz



Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego
Rada Powiatu Wejherowskiego w najbliższych latach będzie miała ogromne znaczenie, podobnie jak Sejmik Wojewódzki.  

Budowa Elektrowni Jądrowej w gminie Choczewo, możliwość pozyskiwania kolejnych milionowych dotacji na różne 
projekty z Unii Europejskiej oraz budowa elektrowni wiatrowych na morzu to gigantyczny impuls inwestycyjny dla naszej 
części województwa. Aby wykorzystać dużą szansę na dodatkowe inwestycje, które będą bardzo korzystnie oddziaływały 
na nas mieszkańców (nowe miejsce pracy, wyższe zarobki, dodatkowe konieczne inwestycje w drogi i połączenia kole-

jowe, które są niezbędne do realizacji tych gigantycznych inwestycji). Do wywalczenia jak największych korzyści dla 
mieszkańców potrzebna jest pracowita i kompetentna grupa osób. Dlatego gorąco zachęcam do oddania głosów na kandy-

datów Koalicji Obywatelskiej, którzy gwarantują pełne zaangażowanie i skuteczne działania na rzecz mieszkańców Powiatu.

Okręg nr 1 -  Reda Okręg 2 - Rumia Okręg 3 - Wejherowo
Okręg 4 - Linia, Łęczyce, 

Choczewo
Okręg 5 - Luzino,  

Szemud
Okręg 6 - Gmina 

Wejherowo, Gniewino

1 Krzemiński Krzysztof 1 Król Jolanta 1 Budnik Marek 1 Kreft Janusz 1 Pelcer Piotr 1 Skwarło Alicja

2 Grzeszczuk Halina 2 Grinholc Grzegorz 2 Grubba Krystyna 2 Kaczyńska Astrida 2 Siewert Robert 2 Bagnecki Jacek

3 Conradi Jerzy 3 Hadam Daniel 3 Góralczyk Daniel 3 Latarska Beata 3 Panek Joanna 3 Sobczak Natasza

4 Balcerowicz Danuta 4 Jurkiewicz Mariola 4 Kurpiewska Monika 4 Rogaczewska  Ewa 4 Drawc Iwona 4 Simenak Rudolf

5 Czarnecki Tomasz 5 Winczewski Leszek 5 Skrzypiński Longin 5 Białobrzeski Tomasz 5 Freitag Rafał 5 Kwaśniewska Mariola

6 Szczepankowska Kinga 6 Rydzewska Karolina 6 Lotka Iwona 6 Mierzejewska Małgorzata 6 Mateuszuk Bartosz

7 Gaj Michał 7 Szczygieł Iwona 7 Groth Dariusz 7 Kaczykowska Sabina

8 Pasieczna Ewa 8 Muża Wojciech

Kandydaci Koalicji Obywatelskiej do Rady Powiatu Wejherowskiego 

Dariusz Groth - kandydat do Rady Powiatu Wejherowskiego – okręg 5 Luzino/Szemud – Priorytety :
- Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych poprzez wzmocnienie i uzupełnienie poboczy. 
-  Wprowadzenie nowych połączeń komunikacji miejsko-wiejskiej.
- Budowa bezkolizyjnego przejazdu kolejowego w Luzinie.
- Dodatkowe wsparcie dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Powiatu Wejherowskiego.

Joanna Panek - jako radna powiatowa, będę wsłuchiwać się w głos mieszkańców i walczyć o wdrożenie 
oczekiwanych inwestycji i działań społecznych. Ważne dla mnie jest działanie drużynowe, gdyż to 
jako mieszkańcy oddolnie często najlepiej wiemy jakie rozwiązania są najkorzystniejsze. Jeśli Państwo 
powierzycie mi mandat radnej powiatowej, to z całą pewnością będzie nam łatwiej zabiegać nie tylko 
o inwestycje realizowane przez Starostwo, ale i będziemy mieli większy wpływ na politykę i działania 
Urzędu Gminy Szemud

Rafał Freitag - kandydat do Rady Powiatu Wejherowskiego – okręg 5 Luzino/Szemud
Moje priorytety:
- Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sportowej
- Rozszerzenie działań profilaktycznych zmierzających do poprawy zdrowia i walki 
z otyłością wśród młodzieży i dorosłych.
- Zwiększenie bezpłatnej dostępności pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży.
- Działania na rzecz ograniczenia bezdomności zwierząt.
- Domy dziecka i placówki opiekuńczo wychowawcze – należy wprowadzić takie zasady 
i działania, by poprowadzić w minimum pierwszy rok życia wychowanków placówek, by 
większość z nich nie trafiała, zmuszona tragiczną sytuacją (finansową/lokalową) po wyjściu 
z placówki do światka przestępczego, czego przykłady można mnożyć. To system fatalnie 
częstokroć działa i zmusza młodych ludzi do kroków w takim kierunku, bo muszą jakoś 
przeżyć... Będę walczył o naprawę tych mechanizmów



Kandydatka do Rady Miasta Wejherowa - 
okręg nr 2 - Śmiechowo Północ 

Kandydaci do Sejmiku Wojewódzkiego

Szanowni Państwo, 

Od urodzenia mieszkam na Pomorzu i mimo licznych wyjazdów nie wyobrażam sobie życia w innym 
miejscu. Kandyduję na radnego sejmiku wojewódzkiego, ponieważ chciałbym się przyczynić do 
rozwoju naszego regionu – przede wszystkim w obszarze edukacji, zdrowia i polityki senioralnej. 
Jako wiceburmistrz Rumi do spraw społecznych angażuję się w przedsięwzięcia skierowane do 
dzieci, młodzieży, a także ich rodziców i dziadków. 

Moje hasło „Łączmy pokolenia” nie jest przypadkowe. Wywodzę się z wielopokoleniowego domu, 
zawsze czerpałem z doświadczeń moich rodziców i dziadków. Sam staram się przekazywać zdobytą 
wiedzę swoim synom. Wierzę, że jest to też możliwe na szczeblu samorządowym, gdzie energia 
młodych powinna być uzupełniana mądrością tych nieco starszych.                            Piotr Wittbrodt

Anna Mrozińska - gimnastyczka artystyczna, trener, sędzia międzynarodowy, uczestniczka mis-
trzostw świata oraz igrzysk olimpijskich.

Szanowni Państwo,
W nadchodzących wyborach samorządowych zamierzam walczyć o szansę reprezentowania Was 
w Sejmiku Województwa Pomorskiego.
Start w wyborach podyktowany jest głęboką potrzebą wspierania i rozwijania naszego regionu, 
z szczególnym uwzględnieniem sektora sportowego
Moje doświadczenie życiowe jest ściśle powiązane z gimnastyką artystyczną - przez dwanaście 
lat byłam aktywną zawodniczką, następnie trenerką, a obecnie łączę tę pasję z funkcją prezesa 
w dwóch fundacjach gimnastycznych działających w Gdyni i Rumi.
Podejmuję wyzwanie na zaproszenie Burmistrza Miasta Rumia jako kandydatka bezpartyjna, jednak 
moja kandydatura zostanie zaprezentowana pod egidą Koalicji Obywatelskiej, na pozycji 8 na liście.
Zachęcam do wsparcia mojej osoby, by razem móc tworzyć lepszą przyszłość dla naszego regionu.
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Jest Pan Sekretarzem Miasta w Wejherowie 
i wykładowcą akademickim. Na brak zajęć Pan 
nie narzeka, a jednak zdecydował się Pan na 
kandydowanie do Rady Powiatu. Dlaczego?

W rozwoju powiatu wejherowskiego brakuje 
– moim zdaniem  - takiej dynamiki, jaka to-
warzyszy nam w mieście Wejherowie. Dobre 
i sprawdzone metody pracy na rzecz stolicy 
naszego regionu chcę przenieść do struktur po-
wiatowych, ponieważ są zadania, które jako po-
wiat łatwiej i lepiej jest zrealizować z korzyścią 
dla wszystkich gmin, w tym dla Wejherowa. 
Mam na myśli na przykład stworzenie inkuba-
tora przedsiębiorczości czy też parku naukowe-
go w naszym regionie.

Park naukowy w powiecie wejherowskim? 
Przecież do tego potrzebne jest silne zaplecze 
naukowe, a poza tym w Gdyni i Gdańsku ist-
nieją już parki technologiczne?

W Strategii Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk – Gdynia – Sopot 2030 pojawiła się 
propozycja rozszerzenia funkcji metropolital-
nych poza obszar Trójmiasta, włączając w to 
między innymi Wejherowo. Odległość od wyż-
szych uczelni, dzięki istniejącym rozwiązaniom 
komunikacyjnym, nie jest duża. Co więcej, ze 
względu na niższe koszty np. wynajmu, wiele 

osób i przedsiębiorców rozważa przeniesie-
nie się w rejony poza ścisłym Trójmiastem. 
Na pewno stworzenie parku naukowego było 
by bodźcem do związania swojej działalności 
z powiatem wejherowskim zwłaszcza przez 
młode firmy czy start’up-y. To również forma 
zatrzymania wejherowskich przedsiębiorców 
na naszym terenie. 

Naprawdę sądzi Pan, że do Wejherowa przyj-
dą nowoczesne i innowacyjne firmy?

Trzeba na to spojrzeć w szerszym kontekście. 
Na terenie naszego powiatu w gminie Choczewo 
powstanie pierwsza w Polsce elektrownia atomo-
wa. Jej budowa rozpocznie się w 2026 roku. A to 
wiąże się z powstaniem nowej branży i realiza-
cją zaawansowanych technologicznie projektów. 
To szansa dla polskich firm, które będą mogły 
uczestniczyć w wielu obszarach projektu jądro-
wego. Ponad 80 polskich przedsiębiorstw uczest-
niczyło dotąd w międzynarodowych projektach 
jądrowych w charakterze podwykonawców. Jest 
też spora grupa polskich firm, które mogą roz-
począć działalność w tej branży. Około 70 proc. 
z nich to małe i średnie podmioty. Część z nich 
na pewno zdecyduje się działać na terenie na-
szego powiatu a park naukowy może w znaczący 
sposób wspierać ich działania.

Powiedział Pan, że to wymaga ścisłej współ-
pracy z uczelnią wyższą. Na czym taka współ-
praca miałaby polegać?

Wyższa uczelnia mogłaby być operatorem par-
ku naukowego a zarazem inicjatorem różnych 
przedsięwzięć badawczo-rozwojowych i pro-
innowacyjnych. Dysponując kadrą naukow-
ców i studentami uczelnia współpracowałaby 
z przedsiębiorstwami, władzami lokalnymi, or-
ganizacjami społecznymi czy innymi jednost-
kami naukowymi. Jej misja nie opierałaby się 
tylko na transferze wiedzy i innowacji z uczel-
ni do biznesu, ale także z biznesu do uczelni, 
między uczelniami, między administracją 
samorządową a uczelniami. Jednocześnie jej 
zadaniem było by kojarzenie ze sobą przedsię-
biorstw i innych organizacji wokół określonych 
przedsięwzięć innowacyjnych. Taki park na-
ukowy mógłby stać się platformą dla zbliżania 
badań naukowych i praktyki gospodarczej. 

A jaki charakter mógłby mieć wejherowski 
park naukowy? W jakich branżach i dziedzi-
nach mógłby funkcjonować?

Patrząc na trendy rozwoju technologicznego 
nie tylko w Polsce, ale na świecie, wydaje się, że 
warto rozważyć skupienie się nad technologia-
mi ICT czyli technologiami informacyjno-te-

lekomunikacyjnymi, teleinformatycznymi lub 
technikami informacyjnymi. Pod tym skrótem 
kryje się cała rodzina technologii przetwarza-
jących, gromadzących i przesyłających infor-
macje w formie elektronicznej. Już dziś jest 
to ważny element w działalności wielu firm, 
a z czasem na pewno będzie jeszcze bardziej 
dominował w naszym cybernetycznym świecie.

Kto mógłby być klientem takiego parku na-
ukowego?

Praktycznie wszystkie firmy działające w ob-
szarze usług opartych na ICT czyli przedsię-
biorstwa konsultingowe świadczące usługi 
podatkowe, HR, technologiczne, geodezyjne, 
architektoniczne, a także zajmujące się wzor-
nictwem przemysłowym, grafiką, firmy bio 
i nanotechnologiczne. Ale także działy B+R 
dużych przedsiębiorstw z Pomorza, które pro-
wadzą analizy rynkowe, wdrażają nowe kon-
cepcje zarządzania w swoich podmiotach. To 
także szansa dla małych i średnich firm, które 
nie mają komórek badawczo-rozwojowych, aby 
takie stworzyć i zlokalizować w parku nauko-
wym. 

Park naukowy otwiera też możliwość zakła-
dania nowych firm przez mieszkańców powiatu 
wejherowskiego i osadzenia ich w początko-
wym okresie w inkubatorze technologicznym. 
Powiat mógłby w takich wypadkach dofinanso-
wać takim firmom koszty wynajmu, co byłoby 
poprzedzone transparentną oceną biznesplanu 
danego przedsięwzięcia przez radę programo-
wą parku naukowego.

To także możliwość rozwoju działalności 
przez organizacje społeczne, które planują ba-
dania i chcą rozwijać innowacje społeczne. Park 
naukowy otworzyłby także szanse na realizację 
zajęć na studiach dziennych i niestacjonarnych. 
Można by było także prowadzić tam studia po-
dyplomowe czy różnego rodzaju szkolenia.

Jaki może być koszt stworzenia takiego 
parku naukowego w powiecie wejherowskim 
i z czego mógłby się on utrzymywać?

Trudno dziś konkretnie wycenić koszty bu-
dowy takiego parku naukowego. Biorąc pod 
uwagę, że obecnie ruszają i będą dynamicz-
nie wykorzystywane przez samorządy środki 
z KPO oraz Funduszu Spójności taki projekt 
w powiecie wejherowskim może zostać zreali-
zowany przy wykorzystaniu w 70 lub 80% środ-
ków unijnych. O finansowanie funkcjonowania 
parku naukowego też bym się nie martwił, bo 
te środki na bieżąco będą pochodzić z opłat za 
wynajem, opłat za zadania realizowane przez 
park i zlecane przez jego lokatorów lub firmy 
zewnętrzne, to będą też projekty dofinanso-
wane ze środków UE lub innych źródeł czy też 
środki władz powiatowych czy gminnych prze-
znaczone na inkubację przedsiębiorstw.

Czego zatem potrzeba, aby w powiecie wej-
herowskim powstał taki park naukowy?

Dobrej woli i zaangażowania w realizację tego 
pomysłu.

Rozmawiał Piotr Ruszewski, naczelny tygo-
dnika gwe24.pl.

Wejherowski park naukowy to szansa 
na rozwój przedsiębiorczości 

POWIAT | Rozmowa z Bogusławem Suwarą, Sekretarzem Miasta Wejherowa.
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Zadania i ich realizac je 
WEJHEROWO | Z kandydatem na radnego z komitetu Wolę Wejherowa Krzysztof Hildebrandta Rafałem Szlasem rozmawia Piotr Ruszewski, 
redaktor naczelny gwe24.pl.

W najbliższej kadencji stoją przed Wami 
jako radnymi kolejne zadania i realizacje 
takie jak boiska przy Wazie, Blizie, na ulicy 
Granicznej, przy Szkole Podstawowej nr 5 
oraz oraz sala gimnastyczna przy Szkole 
Podstawowej nr 9. Kandyduje Pan na radne-
go z komitetu Wolę Wejherowo Krzysztofa 
Hildebrandta, w poprzednich wyborach 
kandydował Pan z Koalicji Obywatelskiej. 
Skąd decyzja o zmianie ugrupowania?

Byłem i jestem osobą bezpartyjną. Zostając 
radnym, ślubowałem prace na rzecz miesz-
kańców Wejherowa, a nie partii jednej czy 
drugiej. Jestem otwarty na współpracę z każ-
dym, któremu na sercu leży dobro i rozwój 
naszego miasta. W ostatniej kadencji wspól-
nie z radnymi Wolę Wejherowo pokazaliśmy, 
że zgoda i kompromis pozwalają na szybszy 
rozwój miasta, a naszą partią i celem nad-
rzędnym jest Wejherowo oraz zgodne działa-
nie dla dobra mieszkańców.

Ostatnio w Filharmonii Wejherowskiej 
odbyła się Wejherowska Gala Sportu. Jako 
przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu 
i Rekreacji co może Pan powiedzieć o tym 
wydarzeniu?

Jest to przede wszystkim święto wejherow-
skiego sportu, na którym można podziękować 
wszystkim stowarzyszeniom sportowym za 
wspaniałą pracę, jaką wykonują oraz nagro-
dzić sportowców, trenerów i drużyny za wy-
niki i osiągnięcia sportowe. Jako mieszkańcy 
możemy być dumni z tego, że mamy wśród 
nas ludzi, którzy z pasją i poświęceniem roz-
wijają i promują wejherowski sport. Wszyscy 
wiemy, że sport uczy zasad, szacunku, dyscy-
pliny, zdrowej ambicji oraz poprawia samo-
poczucie fizyczne i psychiczne.

Jak ocenia Pan rozwój infrastruktury spor-
towej w naszym mieście? Co należałoby 
jeszcze zrobić?

W ostatniej kadencji udało nam się oddać 
do użytku halę sportową przy Szkole Podsta-
wowej nr 5. Wybudowaliśmy boiska w roż-
nych częściach miasta - do piłki nożnej przy 
osiedlu Sucharskiego, osiedlu Fenikowskiego, 
osiedlu Dzięcielskiego oraz do piłki siatkowej 
przy Szkole Podstawowej nr 11. Powstał też 
plac parkour na osiedlu Przyjaźni i miastecz-
ko rowerowe przy Szkole Podstawowej nr 8 
i Szkole Podstawowej nr 11.
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Odsłonięcia dokonali: słuchaczka SWUTW Zdzisława 
Obrębska i prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. 
Jak podkreślił prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt, Bogna Zubrzycka była zaangażowana w sprawy 
miasta, aktywnie uczestniczyła w społeczno – kultural-
nym życiu Wejherowa.

- Pani Bogna była osobą wszechstronnie uzdolnioną i po-
siadaczką wielu talentów, w tym poetką, miłośniczką lite-
ratury polskiej, filozofii i kultury. Kochała też Wejherowo. 
Cieszę się, że jest pielęgnowana o niej pamięć. Dzięki temu 
jest z nami w myśl słów, że „Nie umiera ten, kto żyje w na-
szych sercach i pamięci” – podkreślił prezydent.

Poetka, skrzypaczka, działaczka społeczna 
Przed odsłonięciem tablicy pamiątkowej, którą sto-

warzyszeniu ufundowało miasto Wejherowo, laudację 
o życiu i działalności Bogusławy Zubrzyckiej, szczegól-
nie podczas kilkunastoletniego okresu zamieszkiwania 
w Wejherowie, dokonała wykładowczyni-wolontariuszka 
Wanda Kantecka.

Bogusława Zubrzycka posługująca się też imieniem 
Bogna, urodziła się w Warszawie w 1933 roku. Od 2004 r. 
mieszkała w Wejherowie, o którym jak sama powiedziała: 
„od razu się w nim zakochała”. Efektem tego zauroczenia 
są m.in. poświęcone miastu wiersze, opowiadania i tekst 
słuchowiska. Była kilkukrotną laureatką wejherowskiego 
konkursu literackiego „Powiew Weny”. Spod jej pióra 

wyszedł tomik wierszy Poema starszej pani oraz książki 
Mój Jasny Brzeg i W zamknięciu. Na kanwie wspomnień 
Bogny Zubrzyckiej powstała książka autorstwa Henryka 
Połchowskiego pt. WRZASK. Jako wolontariuszka ak-
tywnie angażowała się w działania Stowarzyszenia Wej-
herowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie była 
nie tylko cenioną wykładowczynią, ale także rzeczniczką 
prasową uczelni. Występowała również w grupie teatral-
nej „Srebrna Nitka”. Wielka propagatorka aktywizacji 
seniorów. 

Jak powiedziano, Bogna Zubrzycka była osobą wielkie-
go formatu, wielkiej mądrości, talentu i wszechstronnej 
wiedzy. Jej wielką miłością była muzyka, literatura i scena. 
Gry na skrzypcach uczyła się podczas wojny w konspira-
cji. Po zdaniu matury i egzaminów w szkole muzycznej 
przez wiele lat grała na skrzypcach w Teatrze Muzycz-
nym w Gdyni, a w późniejszych latach uczyła gry na tym 
instrumencie w gdyńskiej Szkole Muzycznej. Po ukoń-
czeniu studiów była dyrektorem Szkoły Podstawowej 
w Gdyni Babich Dołach do czasu przejścia na emeryturę. 

Podczas uroczystości wiersze Bogusławy Zubrzyckiej 
czytali słuchacze SWUTW występujący w grupie teatral-
nej „Srebrna Nitka”. Wyświetlony został film ukazujący 
wywiad z Bogną Zubrzycką.

Źródło: UM Wejherowo
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Odsłonięto tablicę 
Bogusławy Zubrzyckiej

WEJHEROWO | Na budynku siedziby Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku przy ul. Kopernika 13 odsłonięto tablicę pamiątkową po-
święconą Bogusławie Zubrzyckiej, byłej wykładowczyni i rzeczniczce SWUTW.

Z tego względu przedstawiciele Urzędu Gminy Sze-
mud gościli na terenie gminy silną reprezentację 
Gminy i Miasta Bytów na czele z Burmistrzem Bytowa 
Ryszardem Sylką.

Rozmawiano o różnych rozwiązaniach i metodach 
zarządzania oraz planowania. Dzielono się różnymi 
informacjami np. o przebiegu różnych procesów i orga-
nizacji poszczególnych dziedzin życia gminy. Pokazano 

inwestycje w różnych częściach gminy, a goście rów-
nież uczestniczyli w Tygodniu Kaszubskim w Gminie 
Szemud. 

- Dziękujemy za wizytę i wspaniałe doświadczenie. Ra-
zem współpracują możemy budować jeszcze lepszą przy-
szłość – składa podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Wizyta przedstawicieli 
gminy i miasta Bytów
GMINA SZEMUD | Współpraca z innymi samorządami to wiedza, kolejne doświadczenia i budowa-
nie siły, która przekłada się na rozwój oraz jeszcze lepsze odpowiadanie na potrzeby mieszkańców. 

Są one związane 
z wymianą ścieku 
przykrawężnikowego 
na odcinku od ronda 
imienia Jana Pawła II 
do ulicy Tysiąclecia. 
Przeprowadzenie 
takich prac związane 
jest z zamknięciem 
jednego pasa drogi 
na około 30-me-
trowym odcinku 
(wyłączony fragment 
jezdni będzie się 
zmieniał). Remont 
potrwa około miesią-
ca, a kwota inwesty-
cji wynosi około 500 
tysięcy złotych.

Źródło: Monika 
Fischer/UM Rumia

PRACE REMONTOWE NA UL. KOSYNIERÓW
RUMIA | Od dwóch dni trwają prace remontowe na ul Kosynierów w Rumi. Utrudnienia po-
trwają kilka tygodni. 

fot. UM Rumia
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Zawodniczka klubu GOSRiT Luzino była zadowolo-
na z przygotowań do tych zawodów, choć nie omijały 
ją drobne problemy zdrowotne. Na szczęście problem 
z wybitymi palcami w prawej nodze nie spowodował 
u niej przerwy w treningach.

- Przygotowania przebiegają bardzo dobrze. Regularnie 
trenuję na siłowni oraz z moim trenerem Rafałem Kar-
czem. Patrząc na obecne treningi, jestem dobrej myśli. 
Niestety tym razem  nie uśmiechnęło się do mnie szczęście 
podczas przygotowań, ponieważ zmagałam się z wy-
bitymi palcami w prawej nodze. Na szczęście wszystko 
wraca już do normy. Powinnam być w pełni sił za tydzień 
– przyznawała Paulina Stenka – Formela w rozmowie 
z Express Powiatu Wejherowskiego przed wyjazdem do 
Piotrkowa Trybunalskiego. 

Udana droga do złota
Na drodze Pauliny Stenki – Formeli do złotego me-

dalu Mistrzostw Polski Low Kick stanęły dwie zawod-
niczki. W półfinałowym pojedynku podopieczna Rafała 
Karcza zwyciężyła z Laurą Kortonik. Natomiast w boju 
o złoto okazała się lepsza od Julii Borowskiej. Oba poje-
dynki wygrała 3:0.

- Zawody były bardzo udane, podczas których stoczy-
łam dwie walki. W półfinale walczyłam z zawodniczką 
z Gdańska, z klubu Złomiarz Team, Laurą Kortonik. 
Natomiast w walce finałowej zmierzyłam się z Julią Bo-
rowską. W obu walkach zwyciężyłam werdyktem sędziów 
3:0. Walki przebiegały pomyślnie i realizowałam to, co 
ustaliłam razem z trenerem przed i podczas pojedynków 
– podsumowała zawody Paulina Stenka – Formela.

Przemysław Schenk

Zuzanna Kalbarczyk:  
Do złota zabrakło zdrowia

KICKBOXING | Pochodząca z Kębłowa zawodniczka reprezentująca GOSRiT 
Luzino ma na koncie wiele sukcesów, a najnowszym jest brązowy medal mi-
strzostw Polski. Zuzanna Kalbarczyk, która trenuje kickboxing od szóstego 
roku życia, zdradza dalsze plany i kto zdecydował o jej sportowej ścieżce.

Niedawno wróciłaś z brązowym medalem wy-
walczonym podczas Mistrzostw Polski w Płoc-
ku. Jak z perspektywy czasu oceniasz tamte 
zawody?

Mistrzostwa Polski były na wysokim poziomie. 
Stawiło się do rywalizacji dużo  doświadczonych 
zawodników i zawodniczek z całej Polski. 

Czego zabrakło do złota? 
Do złotego medalu zabrakło przede wszystkim 

zdrowia, w połowie stycznia uczestniczyłam 
w sparingach między klubowych pt. „Sobótka 
z Full Contactem”, gdzie złamałam palca u stopy.  
To wyłączyło mnie na kilka tygodni z przygo-
towań do zawodów. Kilka dni przed wyjazdem 
dopadła mnie choroba, która do końca pokrzy-
żowała mój plan na Mistrzostwa Polski. 

Mimo tych trudności zdrowotnych, jaką lek-
cję wyciągnęłaś z tamtych zawodów w Płocku? 

Wnioski po zawodach są proste, czyli dalej 
robić swoje. Do tego ciężko trenować i się nie 
poddawać. 

Rozpoczęłaś karierę w kickboxingu w wieku 
sześciu lat. Dlaczego wybór padł akurat na ten 
sport?

Tak naprawdę to rodzice wybrali mi ten sport. 
Dlaczego? Nie mam pojęcia. Jedyne co mogę 

powiedzieć, to podziękować im za to. Zdecydo-
wanie był to strzał prosto w 10! 

Jak zapamiętałaś pierwszy trening?
Na pierwszym treningu byłam tylko ja, moja 

starsza siostra Weronika i nasz kolega Filip. Za 
wiele nie pamiętam z tego treningu, ponieważ 
było to ponad 16 lat temu, ale jak widać, złapa-
łam bakcyla i dalej realizuję się w tym sporcie.

Nadal jesteś młodą zawodniczką, ale z wielo-
ma sukcesami na koncie. Który z nich najbar-
dziej zapadł w pamięci?

Najbardziej zapadło mi w pamięci, jak mia-
łam okazję na Mistrzostwach Świata zawalczyć 
z zawodową Mistrzynią Świata Renáta Rákóczi 
w formule Full Contact. Jeszcze jeden sukces,  
który zapamiętam do końca życia, to zdobycie 
pierwszego brązowego medalu na MŚ w 2016 
roku.  

Jakie masz cele oraz marzenia związane 
z kickboxingiem?

Na razie moim celem jest skupienie się na 
treningach. Natomiast marzeniem związanym 
z kickboxingiem jest walka o zawodowe Mistrzo-
stwo Świata.

Rozmawiał: Przemysław Schenk
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Paulina Stenka – Formela  
z mistrzostwem Polski
KICKBOXING | Mimo drobnego urazu podczas przygotowań wychowanka trenera Rafała Karcza 
wywiozła złoty medal MP w formule Low Kick. Dla Pauliny Stenki – Formeli to kolejny krok do 
głównego celu na ten sezon, czyli Mistrzostw Europy w KickLightcie.

Do Chorwacji pod czujnym okiem trenerki 
Marty Czyż – Brunki udały się Maja Skiba, 
Aniela Gawryś, Anna Kossowska oraz Maja 
Mikucka. Ostatecznie tancerki z Rumi 

łącznie zdobyły 14 tytułów mistrzyni świa-
ta i w – ce mistrzyni świata.
Anna Kossowska była najlepsza w ka-
tegoriach: impro jazz juveniles, impro 
Contemporary juveniles oraz solo Con-
temporary juveniles. Maja Skiba zdobyła 
MŚ w kategoriach: impro jazz Juniors, solo 
Contemporary Juniors, solo jazz Juniors,  
a srebrny medal zdobyła w impro Contem-
porary Juniors. Natomiast Aniela Gawryś 
wywalczyła złoto w impro Contemporary 
Juniors, a srebro w: impro jazz Juniors, 
solo Contemporary Juniors oraz solo 
jazz Juniors. Maja Mikucka wyjeżdżała 
z Chorwacji z trzema mistrzostwami świa-
ta w kategoriach: impro jazz youth, impro 
Contemporary youth oraz solo Contempo-
rary youth.
Przemysław Schenk

WOREK MEDALI RUMSKICH TANCEREK
TANIEC | W chorwackim Dubrowniku odbywały się Mistrzostwa Świata federacji WADF 
World Championship in Stage dances. Wśród uczestniczek znajdowały się też m.in.: repre-
zentantki Zespołu Tańca SPIN – MOSiR Rumia.

fot. Zespół Tańca SPIN – MOSiR Rumia Facebook
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Grzegorz Szymański zwycięża 
Strongman Cup Rumia

STRONGMAN | MOSiR w Rumi był areną zmagań strongman. Same zawody obfitowały w mocne nazwiska. Natomiast gościem specjalnym był Arkadiusz Tańcula.

Do rywalizacji stanęli: Sławomir Toczek, Grze-
gorz Szymański, Paweł Kostrzewski, Szymon 
Czerwicki oraz Szymon Wójtowicz. Zawodnicy 
mierzyli się w pięciu konkurencjach: yoka o wa-
dze 350 kg na 30 metrów, wyciskanie drewnianej 
belki ponad głowę na ilość powtórzeń 140 kg, 
martwy ciąg na axel gryfie o wadze 300 kg, zegar 
i kule na podest od 110 kg do 180 kg. Sędzią 

zmagań był Konrad Karwat.
-  Udanie  rozpoczęli śmy sezon strongman 

w Rumi. Zawody przebiegły w przyjemnej atmos-
ferze. Rywalizacji zawodniczej towarzyszył ważny 
cel, jakim była zbiórka pieniędzy dla Zosi Hinz. 
Udało się zebrać prawie 15 tysięcy złotych. Cieszy 
duża aktywność zgromadzonych osób, w tym naj-
młodszych, podczas konkursów dla publiczności. 

Całe wydarzenie uważamy za udane – przyznaje 
Bartłomiej Szreder, współorganizator zawodów.

Zwycięski Szymański 
Po pięciu konkurencjach najlepszy okazał się 

Grzegorz Szymański, który zgromadził łącznie 
20 pkt. 

- To jest dopiero początek sezonu, choć już wcze-
śniej miałem jakieś zmagania. Jestem już w takim 
wieku, że selekcjonuje zawody, w których chcę 
brać udział. Nie mogło mnie zabraknąć w Rumi 
ze względu na inicjatywę charytatywną dla Zosi. 
Zdecydowałem się na to, choć nie jestem w formie, 
której oczekiwałbym po sobie. Mimo tego wspa-
niale było wystartować z innymi zawodnikami. 
Całości towarzyszyła wspaniała organizacja 
samego wydarzenia oraz licznie zgromadzona 

publiczność. Wielkie wyrazy szacunku dla Sławka 
Toczka, który nadal startuje w wieku 49 lat i nie 
ustępuje młodszym. Cieszę się, że mogłem wrócić 
i rywalizować. Fajnie rozpoczął się ten rok – 
mówi Grzegorz Szymański dla Express Powiatu 
Wejherowskiego po zawodach.

Szymański o 0,5 pkt. wyprzedził Szymona Wój-
towicza. Natomiast na trzecim miejscu zmagania 
zakończył Paweł Kostrzewski (13 pkt).

Wyniki zawodów
1. Grzegorz Szymański 20 pkt 
2. Szymon Wójtowicz 19,5 pkt 
3. Paweł Kostrzewski 13 pkt 
4. Szymon Czerwicki 12,5 pkt 
5. Sławomir Toczek 11 pkt
Przemysław Schenk
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Poprzednie dwa spotkania dla Tytanów kończyły 
się powrotami na tarczy. To niedawne starcie abso-
lutnie się do nich nie zalicza, dzięki wygranej z prze-
wagą jednego punktu 28:27 (16:14). Zwycięstwo 
przyniosło drużynie z Wejherowa plus trzy punkty do 
ligowej tabeli, w której zajmują 4. miejsce z sumą 35 
punktów, 18 meczami rozegranymi i 12 wygranymi.

- Jestem bardzo zadowolony, bardzo szczęśliwy. 
Zespół pokazał piękny charakter, a spotkanie należało 
do tych bardzo trudnych. Generalnie większość meczu 
prowadziliśmy, aczkolwiek w drugiej połowie wdarły 
się nam niepotrzebne postoje. Atmosfera na boisku 
była nerwowa. Zdarzały się zgrzyty ze stron obu dru-
żyn, bo jedna nie odpuszczała, druga nie odpuszczała, 

co powodowało wiele kartek dla obu stron boiska. 
Mecz był absolutnie piękny. Pokazano w nim cały urok 
sportu, jakim jest piłka ręczna. Cieszę się bardzo, bo 
drużyna zagrała, jak jedna całość, każdy pokazał swój 
charakter. Nasze zwycięstwo nastąpiło rzutem w ostat-
niej sekundzie, a wcześniejsze bramki padały jedna za 
drugą dla oby drużyn - opowiada o spotkaniu Robert 
Wicon, trener Tytanów Wejherowo.

Spotkanie odbyło się w ramach 19 kolejki, w 20 
Tytani pauzują. Następne spotkanie, już w ramach 
21 kolejki, odbędzie się 6 kwietnia, o godzinie 16:00 
w Hali Sportowej OCS w Obornikach.

Monika Fischer

Trzy punkty powędrowały do Tytanów
PIŁKA RĘCZNA | Mimo ostatnich nieudanych spotkań, Tytani nie poddali się i wywalczyli swoje 
upragnione trzy punkty w meczu z UKS Jedynka KODO Morąg.

Piłkarze Gryfa Wejherowo przystępowali 
21 kolejki IV Ligi Pomorskiego ZPN po 
przegranej 2:0 z Gryfem Słupsk. Tym 
razem trener wejherowian desygnował 
do gry z gośćmi z Lęborka następujący 
skład: 1. Wika (BR), 3. Kątny, 6. Małolepszy, 
7. Faltyński, 8. Godlewski, 10. Leske ©, 15. 
Iwański, 16. Pranczk, 17. Goyke, 21. Romp-
ca, 22. Kwidziński. Ławka rezerwowych: 12. 
Flisikowski (BR), 2. Klimczak, 5. Maszota, 
9. Idzi, 13. Posmyk, 14. Kozakowski, 19. 
Kowalewski. 
Wynik spotkania otworzył Krystian Faltyń-
ski, ale goście jeszcze w pierwszej połowie 
wyrównali rezultat spotkania. W drugiej 
odsłonie to już Pogoń Lębork dyktowała 
warunki, czego efektem były dwie kolejne 

bramki. W ten sposób Gryf Wejherowo 
przegrywa 1:3 i jeszcze musi poczekać na 
pierwsze zwycięstwo tej wiosny.
Przemysław Schenk

KOLEJNA PORAŻKA GRYFA
PIŁKA NOŻNA | Podopieczni Grzegorza Nicińskiego nie będą dobrze wspominać meczu 
z Pogonią Lębork. Mimo udanego rozpoczęcia to punkty nie zostały w Wejherowie.
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